
 
 

Výroční zpráva 

- 

o činnosti školy za školní rok 
 2014 / 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Střední odborná škola energetická a stavební, 
 Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 

Chomutov, příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
 

        
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 1 

 
 
Část Název části Charakteristika Strana 

I. Základní údaje o škole 
název, sídlo, zřizovatel, identifikační údaje: IČ, DIČ, 
vedení školy 

2 

II. 
Přehled oborů vzdělání a počty 
žáků dle zahajovacího výkazu 

obory vzdělání, které škola aktivně realizuje a 
počty žáků školy dle zahajovacího výkazu  

3 

III. Personální zabezpečení 
rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 
školy -  rozdělení dle úseků a pracovišť 

5 

IV. Přijímací řízení  
údaje z přijímacího řízení ve školním roce (počet 
přihlášek, počet odvolání, počet přijatých apod.), 
počet přijatých a ubytovaných na DM 

10 

V. Výsledky vzdělávání 
údaje o výsledcích vzdělávání žáků včetně údajů o 
výsledcích maturitních a závěrečných zkoušek 

11 

VI. Školní poradenské středisko 
charakteristika činnosti a seznam pracovníků 
školního poradenského střediska 

13 

VII. 
Další vzdělávání pedagogických 
a nepedagogických pracovníků 
školy 

rámcový přehled aktivit v oblasti dalšího 
vzdělávání pedagogických a nepedagogických 
pracovníků 

14 

VIII. 
Další vzdělávání v rámci 
celoživotního učení  

údaje o aktivitách školy při realizaci rekvalifikací  20 

IX. 
Spolupráce se sociálními 
partnery  

údaje o spolupráci se sociálními partnery  21 

X. 
Aktivity a prezentace školy na 
veřejnosti  

údaje o zapojení školy do soutěží a přehlídek, 
účasti na výstavách a veletrzích, charitativní akce, 
kulturní a společenské akce 

25 

XI. Školská rada  základní údaje o činnosti a složení školské rady  34 

XII. Kontrolní činnost  
údaje o provedených kontrolách oprávněnými 
orgány  

35 

XIII. Projektová činnost údaje o projektových aktivitách školy 36 

XIV. 
Základní údaje o hospodaření 
školy 

údaje výroční zprávy o hospodaření školy – 
vybrané ukazatele za hospodářský rok 2012 

38 

XV. Další informace 
údaje o provozně-technickém stavu školy a její 
vzdělávací nabídce 

42 

XVI. Závěr závěrečné shrnutí  43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 2 

I. Základní údaje o škole 

Název školy: 
Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 
Chomutov, příspěvková organizace 
 
Sídlo školy:    
Na Průhoně 4800, 430 11 Chomutov 

 
Odloučená pracoviště:  
 

Na Moráni 4803, Chomutov Palackého 3, Chomutov 
Školní 56/785, Chomutov Černovická 2901, Chomutov 

Dukelská 3400, Chomutov Beethovenova 4182, Chomutov 

Palackého 5, Chomutov Beethovenova 5355, Chomutov 

 
Zřizovatel: 

 

 

Ústecký kraj – Rada Ústeckého kraje  

Velká Hradební  3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 

 

Vedení školy:   

Ředitel/ka školy  
statutární orgán školy 

PaedDr. Soňa Valušková 
(od 3. 3. 2015 - Mgr. Jan Mareš, MBA) 

Zástupce ředitele/ky školy 
zástupce statutárního orgánu 

Ing. Miloš Holopírek 

Zástupce ředitele/ky pro odborné vyučování Mgr. Eva Čížková 

Zástupce ředitele/ky pro praktické vyučování Bc. Martin Gründl 

Vedoucí domova mládeže Andrea Gubelová 

Vedoucí ekonomicko-správního úseku Ing. Alexandra Tomanová 

Vedoucí provozně-technického úseku Jaroslav Chrtek 

Vedoucí školní jídelny, Palackého ul. Žaneta Peřinová 

Vedoucí školní jídelny, Na Průhoně Vladimíra Veselá 

Vedoucí učitel pracoviště – Na Průhoně  Ing. Lenka Demjanová 

Vedoucí učitel pracoviště – Palackého Mgr. Marcela Malíková 

Vedoucí učilel pracoviště – Černovická Ing. Pavel Janoušek 

Vedoucí učitel pracoviště – Na Moráni  Mgr. Pavel Straka 

Vedoucí učitel odborného výcviku Bc. Pavel Jánský, elektrotechnické obory (do 1.7.2015) 
Bc. Josef Lancoš , elektrotechnické obory (od 1.8.2015) 

Vedoucí učitel odborného výcviku Bc. Luboš Vavro, strojní obory 

Vedoucí učitel odborného výcviku Richard Loutchan, stavební obory 

Vedoucí učitel odborného výcviku Richard Loutchan, dřevozpracující obory 

Sekretariát školy Dana Mrázková 

 

Kontaktní údaje: 

 telefon:  474 471 111 

 fax: 474 626 057 

 web: www.esoz.cz 

 e-mail: info@esoz.cz 
 

 

http://www.esoz.cz/


Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 3 

II. Přehled oborů vzdělání 

a) Obory vzdělání s výučním listem („učební obory“) - délka přípravy 3 roky 

- RVP:  23 - 51 – H/ 01 Strojní mechanik   ŠVP: Zámečník 
(třídy: IZ 1., IZ 2, Z 3.) 

- RVP: 26 – 51 – H/01 Elektrikář    ŠVP: Elektrikář  
(třídy: E 1., E 2., E 3.)  

- RVP: 26 – 51 – H/02 Elektrikář – silnoproud  ŠVP: Elektrikář - silnoproud 
(třídy: E 1., E 2., E 3.)  

- RVP:  33 - 56 - H/01 Truhlář      ŠVP: Truhlář 
 (třídy: MSTRZE 1.,MSTRZE 2.; TRZE 3.) 

-  RVP : 36-52-H/01 Instalatér    ŠVP: Instalatér 
        (třídy: IZ 1., IZ 2., I3.) 

- RVP: 36  - 66 – H/01 Montér suchých staveb  ŠVP: Montér suchých staveb 
       (třídy:  MSTRZE 1.; MSTRZE2.) 

- RVP: 36 – 67 – H/01 Zedník    ŠVP: Zedník  
(třídy: MSTRZE 1., MSTRZE 2.,TRZE 3.) 

- RVP: 36 – 67 – E/01 Zednické práce   ŠVP: Zednické práce 
       (třídy: ZP 2.; TPZP 3) 

- RVH: 36  - 64 – E/01 Tesařské práce   ŠVP: Tesařské práce 
       (třídy:  TPZP 3.) 

 

b) Obory vzdělání s maturitní zkouškou („studijní obory“) - délka přípravy 4 roky 

- RVP: 68 – 42 – M/01 Bezpečnostně právní činnost  ŠVP: Bezpečnost a ochrana obyvatel 
(třídy: BO1., BO2., BO 3.; BO 4.) 

- RVP: 26 – 41 – L/01 Mechanik elektrotechnik   ŠVP: Mechanik elektronik 
 (třídy:  ME 1., ME 2., ME 3.,ME 4.) 

ŠVP: Mechanik elektrotechnických zařízení 
(třídy: MEPO 1., MEZ 2.,MEPO 3.; ME 4.) 

- RVP: 39 – 08 – M/01 Požární ochrana   ŠVP: Strojník požární techniky 
(třídy: PO 1., PO 2., PO 3.; PO 4.) 

ŠVP: Technik požární ochrany 
(třídy: MEPO 1.; TPO 2; MEPO 3.) 

- RVP : 63-41-M/02  Obchodní akademie   ŠVP : Obchodní akademie   
(třídy: 1.OA,1.OS,  2.OA,2OS, 3.OA  4.OA ) 

 
ŠVP : Sportovní management 
(třída: 1.OS, 2.OS) 

 
  
 
 
 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 4 

 
 
- RVP : 53- 41-M/01  Zdravotnický asistent  ŠVP: Praktická sestra 

(třídy : ZA 1.A, ZA 1.B, ZA 2.A,, ZA 2.B, 
ZA 3.A, ZA 3.B, ZA  4.A,ZA  4.B) 

        ŠVP: Zdravotnický asistent 
        (třídy ZA 1.A, ZA 1.B) 

- RVP : 75-41-M/01 Sociální činnost   ŠVP: Sociální činnost  
(třída ZA 1.B) 

c) Obory vzdělání s maturitní zkouškou („studijní obory“) - délka přípravy 5 let ( dálkové studium) 

- RVP : 53 - 41- M/01  Zdravotnický asistent  ŠVP : Praktická sestra 
         (třídy: ZA 2.D;ZA 4.D ) 

d) Studijní nástavbové obory - délka přípravy 2 roky (denní studium) 

- RVP : 36 – 44 – L/51 Stavební provoz   ŠVP : Stavební provoz 
(třídy: SP 1., SP 2.) 

 
 Počty žáků – školní rok 2014 - 2015 – zahajovací výkaz 

Název ŠVP (oboru) 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník Celkem 

Instalatér 12 11 16 X X 39 
Tesařské práce 0 0 3 X X 3 
Zednické práce 0 6 8 X X 14 
Zedník 10 8 9 X X 27 
Montér suchých staveb 6 9 0 X X 15 
Truhlář 18 14 13 X X 45 
Elektrikář,Elektrikář -  silnoproud 34 33 31 X X 98 
Zámečník 22 14 30 X X 66 
Mechanik elektronik, 
Mechanik elektrotechnických zařízení 29 52 33 31 X 145 
Strojník požární techniky, Technik PO 58 47 35 29 X 169 
Bezpečnost a ochrana obyvatel 34 32 32 29 X 127 
Zdravotnický asistent, Praktická sestra 35 50 26 49 X 160 
Sociální činnost 27 0 0 0 0 27 
Obchodní akademie, Sportovní 
management  68 45 31 34 

X 

178 
Stavební provoz 30 10 X X X 40 
Podnikání 0 0 X X X 0 
Celkem denní forma vzdělávání      1153 

Zdravotnický asistent 0 24 0 12 0 36 
Celkem distanční a dálková forma 

vzdělávání     
 

36 

CELKEM ŽÁKŮ      1189 

  

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 5 

 

III. Personální zabezpečení 

a) Pracoviště teoretického vyučování – Na Průhoně  

Přijmení, jméno, titl. Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Bečvář Jiří, Mgr. učitel TV,  VŠ-MAT,ZT MAT,TV 

Bednář Jiří, PhDr. učitel TV VŠ-odb. elektro odb. elektro 

Daňková Pavla, PaedDr. učitel TV, metodik prevence VŠ- ČJL,ON ČJL,ON, RS,PED 

Dännerová Renata, Mgr. učitel TV, předseda PK VŠ-NJ NJ 

Demjanová Lenka, Ing. 
učitel TV, vedoucí učitel pracoviště – 
Na Průhoně VŠ-odb. elektro odb. elektro 

Dudek Petr učitel TV, předseda PK studuje VŠ odb. PO,FYZ 

Hihlánová Drahoslava, Mgr. učitel TV, výchovný poradce VŠ-  ČJL,TV ČJL,TV 

Holopírek Miloš, Ing. zástupce ředitele/ky školy VŠ-CH, PO FYZ, MAT, PO 

Kliment Jan, Mgr. učitel TV, předseda PK, m. ICT VŠ-MAT,FYZ MAT, IT 

Kohout Ladislav, Ing. učitel TV, koordinátor EVVO VŠ-odb. elektro odb. elektro 

Kolář Jan, Ing. učitel TV, předseda MK VŠ-odb. strojní odb. strojní, CH 

Koubová Vlasta, Mgr. učitel TV VŠ- ČJL, D, AJ ČJL,AJ 

Kratochvílová Šárka, Mgr. učitel TV, předseda PK VŠ-MAT, FYZ MAT,FYZ 

Märcová Zdeňka, Mgr. učitel TV, předseda PK VŠ- ČJL, D ČJL,D 

Palánová Lenka, Mgr. učitel TV, kariérový poradce VŠ- ČJL, RJ ČJL, RJ, NJ 

Pastyřík Otakar, Bc. učitel TV VŠ – právo Právo, odb.BO 

Paukner Roman, Bc. učitel TV VŠ – právo Právo, odb.BO 

Purkrábek Jan učitel TV studuje VŠ TV, Z 

Rašková Potapov Světlana,  Mgr. učitel TV VŠ-MAT,PS,AJ MAT,AJ 

Reissová Michaela, Ing. Učitel TV VŠ-odb. strojní FYZ, MAT, IT 

Snášel Antonín  učitel TV, předseda MK, m. ICT studuje VŠ odb. elektro 

Snášel Evžen, Bc. učitel TV VŠ-studuje odb. elektro 

Šťastná Hana, PhDr., Mgr. učitel TV VŠ-RJ, ON, ZT, AJ AJ 

Štěpánová Markéta, Mgr. učitel TV VŠ- AJ AJ 

Štorková Jitka, Mgr. učitel TV VŠ-MAT,CH,NJ MAT, NJ 

Tomanová Diana, Ing. učitel TV  VŠ-odb. elektro odb. elektro 

Urbanová Hana, Ing. učitel TV VŠ-odb. elektro IT 

Vašek Milan Ing. učitel TV VŠ-odb. strojní odb. strojní 

Vavrová Jitka, Ing. učitel TV VŠ-odb. ekonomika EKON, TA  

Benáková Eva, Ing. učitel TV VŠ-odb.PO odb.PO 

Dvořák Zbyněk, Bc. Mgr. učitel TV VŠ-právo právo 

Hostin Alexandr, Ing. učitel TV VŠ- odb. PO odb. PO 

Janů Zdeňka, Bc. učitel TV VŠ- odb. PO odb. PO 

Knobloch Luboš, Ing. učitel TV VŠ-PEF BO 

Knoblochová Gabriela, Ing. učitel TV VŠ-FŽP TA 

Kohout Jaroslav, JUDr. učitel TV VŠ-Právo právo 

Matouš Martin, Ing. učitel TV VŠ – odb. sebeobrana 

Mládek Josef, Mgr. učitel TV VŠ odb. PO 

Reiss Milan, Ing. učitel TV VŠ-odb. strojní odb. PO 

Schönbeck  Čeněk učitel TV SŠ  autoškola 

Svoboda Petr, Ing. učitel TV VŠ odb. PO 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 6 

b) Pracoviště teoretického vyučování – Na Moráni 

Přijmení, jméno, titl. Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Halbichová Iva, Bc. učitel TV studuje VŠ odb. stavo 

Kollárová Hana učitel TV vzděl. uznáno odb. stavo 

Kubešová Václava, Bc. učitel TV,předsedkyně MK-stavo studuje VŠ odb. stavo 

Labajová Vlasta, Bc. učitel TV, předsedkyně MK-dřevo studuje VŠ odb. dřevo 

Plavjaniková Hana, Mgr. učitel TV, metodik prevence VŠ- ČJ,ON ČJL,ZSV,ON,TV 

Straka Pavel, Mgr. vedoucí učitel pracoviště-Moráň VŠ-TV,ON TV,AJ, ZSV 

Šrámková Miroslava, Bc. učitel TV, výchovná poradkyně studuje VŠ ČJL,ON,MAT 

Šťovíček Petr,Ing. učitel TV VŠ-životní prostředí MAT, TV, NJ 

Veselý Josef, Ing. učitel TV, koordinátor ICT VŠ-informatika ICT,MAT,  F 

Nováková Romana, Mgr. učitel TV studuje  VŠ odb.stavo,dřevo 

Javorková Petra, Ing. učitel TV,kariérový poradce VŠ-ekonomika odb.stavo 

Imrová Michaela učitel TV studuje VŠ AJ 

Nosál Luboš, Ing. učitel TV VŠ-stavebnictví odb.stavo 

 
c) Pracoviště teoretického vyučování Černovická (Obchodní akademie) 

Přijmení, jméno, titl. Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Hejda Jakub, Mgr. učitel TV VŠ-ANJ,ZEM ANJ, HOZ 

Hlaváčková Hedvika, Ing. učitel TV, předseda PK  VŠE UCE,UPC 

Hlaváčková Šárka, Mgr. učitel TV VŠ – ANJ, HV ANJ 

Janoušek Pavel, Ing. 
učitel TV, vedoucí pracoviště -  
OA 

VŠ – zemědělská,  IT, ZPV, STA 

Kolářová Olga, Mgr. učitel TV VŠ – CJL, NEJ CJL, NEJ 

Koutenská Kristina, Ing. učitel TV, koordinátor EVVO VŠB,  EKO, PEK, EF 

Kowalski Marek, Mgr. učitel TV, metodik prevence VŠ-CJL, TEV TEV, CJL,TST,HTK,PS,RPS 

Matušíková Olga učitel TV SŠ ANJ 

Očenášková Heike učitel TV vzděl.uznáno NEJ 

Pelešková Věra učitel TV, kariérový poradce VŠB EKO, UCE, EF 

Srbková Renata, Mgr. učitel TV VŠ-MAT, FYZ MAT, IT, TEV 

Szilvásiová Alena, Mgr. učitel TV VŠ-CJL, DEJ CJL, DEJ, SV 

Vejlupek Josef, Mgr. učitel TV, m. ICT VŠ-MAT, ZPV IT, MAT 

Zumrová Marie, Ing. učitel TV, výchovný poradce VŠB PEK, FG, PRA,VS 

 
d) Pracoviště teoretického a odborného vyučování Palackého (Zdravotnická škola) 

Přijmení, jméno, titl. Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Bachroňová Eva, Mgr. učitelka TV VŠ-ČJL, TEV CJL, TEV 

Černá Stanislava, Ing. učitelka TV 
VŠ-odb. chemická+ 
DPS  

CHE, FYZ 

Čížková Eva, Mgr. 
zástupkyně ředitele/ky 
 pro odborné předměty 

VŠ- odb. zdravotn. odb. zdrav. předm. 

Fořtová Taťána, Mgr. učitelka TV + OV 
VŠ-odb. zdravotn. + 
DPS  

odb. zdrav. předm. 

Fučíková Marie, Mgr. učitelka TV VŠ- MAT, FYZ MAT 

Habalová Alena, Bc. učitelka TV + OV SŠ+ DPS, studujeVŠ odb. zdrav. předm.  

Hodačová Monika, Mgr. učitelka TV VŠ –CJL,DEJ CJL, DEJ, ANJ 

Ignatová Ivana, Mgr. učitelka TV + OV 
VŠ- odb. zdravotn + 
DPS 

odb. zdrav. předm.  

Karasová Hana, Mgr. 
učitelka TV, předsedkyně PK, 
koordinátorka  EVVO 

VŠ- BIO, TEV BIO, TEV 

Kosina Pavel, Ing. učitel TV, metodik ICT VŠ- odb. elektro + DPS  ICT 

Kosinová Eva, Mgr. 

vedoucí učitelka 
praktického vyučování, 
předsedkyně PK, koordinátorka 
ŠVP 

VŠ- odb. zdravotn. + 
DPS   

odb. zdrav. předm.  

Kurucová Andrea, Mgr. učitelka TV + OV VŠ- odb. zdravotn. odb. zdrav. předm.  

Malíková Marcela, Mgr. 
vedoucí učitelka pracoviště SZŠ, 
výchovná poradkyně 

VŠ- sociální, ANJ + DPS  ANJ 

Milerová Anna, Mgr. učitelka TV VŠ- odb. zdravotn.  odb. zdrav. předm.  

Nováková Maříková Štěpánka, Ing.  učitelka TV VŠ- ekonom., NEJ + DPS  NEJ, EKO 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 7 

Pouzarová Monika, Mgr. učitelka TV + OV 
VŠ- odb. zdravotn. + 
DPS  

odb. zdrav. předm.  

Protivová Lenka, Mgr. učitelka TV VŠ-TEV,OBN, ANJ ANJ, TEV, ICT 

Remišová Helena, Mgr. učitelka TV + OV, předsedkyně PK 
VŠ- odb. zdravotn. + 
DPS  

odb. zdrav. předm.  

Repáčová Marcela, Mgr.  učitelka TV + OV 
VŠ- odb. zdravotn. + 
DPS 

odb. zdrav. předm.  

Rolová Lucie, Mgr. učitelka TV + OV 
VŠ- odb. zdravotn. + 
DPS  

odb.zdrav.předm. 

Šlencová Vladimíra, Mgr. učitelka TV, metodička prevence VŠ-MAT,ZTE MAT, TEV 

Štruplová Soňa učitelka TV + OV SŠ + DPS odb. zdrav. předm.  

Valušková Soňa, PaedDr. ředitelka školy 
VŠ-OBN, RUJ, 
management 

PSK 

Vančura Miroslav, Mgr. učitel TV, kariérový poradce VŠ-OBN, RUJ 
OBN, VZV, DEJ, RUJ, 
OSV, EKO 

 
e) Praktické vyučování a odborný výcvik 

Úsek praktického vyučování 

Přijmení, jméno, titl. Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Gründl Martin, Bc. ZŘPV 
VŠ – TUO studuje navazující 
magisterský studijní program 

Odborný výcvik 

Elektrotechnické obory 

Přijmení, jméno, titl. Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Jánský Pavel, Bc. Vedoucí učitel OV Dokončil VŠ – bakalářský program Odborný výcvik 

Lancoš Josef, Bc. učitel OV 
VŠ- studuje navazující magisterský 
studijní program 

Odborný výcvik 

Arnold Vladimír učitel OV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik 
Knop Roman učitel OV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik 

Kubelka Josef učitel OV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik 

Kuneš Oldřich učitel OV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik 

Matucha Arnošt učitel OV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik 

Tůma Petr učitel OV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik 

Vizi Tomáš učitel OV Střední s maturitní zkouškou 
studuje VŠ 

Odborný výcvik 

Martin Lacina učitel OV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik 

Strojní obory 

Přijmení, jméno, titl  Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Vavro Luboš,  Bc. Vedoucí učitel OV VŠ – bakalářský program Technologie 

Beran Petr učitel OV ÚSO vzdělání s maturitní zkouškou Odborný výcvik 

Dvořák Miroslav učitel OV ÚSO vzdělání s maturitní zkouškou Odborný výcvik 

Hájek Tomáš učitel OV ÚSO vzdělání s maturitní zkouškou Odborný výcvik 

Korbel Jan učitel OV ÚSO vzdělání s maturitní zkouškou Odborný výcvik 

Pláteník Tomáš učitel OV ÚSO vzdělání s maturitní zkouškou Odborný výcvik 

Trejbal Jiří učitel OV ÚSO vzdělání s maturitní zkouškou Odborný výcvik 

Virt František učitel OV ÚSO vzdělání s maturitní zkouškou Odborný výcvik 

Stavební obory 

Přijmení, jméno, titl Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Richard Loutchan Vedoucí učitel OV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik 

Barantál Miloslav učitel OV Střední s výučním listem Odborný výcvik 

Drlá Miroslava 
učitel OV Střední s maturitní zkouškou, 

dokončila VL - Instalatér 
Odborný výcvik 

Janoš Rostislav učitel OV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik 

Korel František učitel OV Střední s výučním listem Odborný výcvik 

Pašek Roman učitel OV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik 

Ryska Norbert učitel OV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik 

Wrana Josef učitel OV Střední s výučním listem Odborný výcvik 

Chuchel Miloslav učitel OV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik 

Rodina Vít učitel OV Střední s výučním listem Odborný výcvik 

Smolař Josef učitel OV Střední s výučním listem Odborný výcvik 

Zukal Miloslav učitel OV Střední s výučním listem Odborný výcvik 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 8 

f) Domov mládeže  

Přijmení, jméno, titl Funkce Vzdělání 

Gubelová Andrea Vedoucí DM Studuje VŠ 

Richter Petr Vychovatel Střední s maturitní zkouškou 

Dřízhalová Jaroslava Vychovatelka Střední s maturitní zkouškou 

Jirásková Marie Vychovatelka Střední s výučním listem 

Višňovská Hana Vychovatelka Střední s maturitní zkouškou 

Božilová Zdeňka vychovatelka Střední s maturitní zkouškou 

 Horutová Marie, Mgr. Vychovatelka VŠ 

Lukešová Anna Vychovatelka Střední s maturitní zkouškou 

Žídelová Petra Vychovatelka Střední s maturitní zkouškou 

Jirešová Helena Vychovatelka Střední s maturitní zkouškou 

Merolt Karel Vychovatel Střední s maturitní zkouškou 

Valentová Marie Vychovatelka Střední s maturitní zkouškou 

Holopírková Alena, Bc Vychovatelka VŠ 

Nucová Milada Vychovatelka Střední s maturitní zkouškou 

 
g) Ekonomicko-správní úsek  

Přijmení, jméno, titl Funkce Vzdělání 

Tomanová, Alexandra Ing. Vedoucí  ekonomicko-správního úseku VŠ –EKON 

Imrová Eva Hlavní účetní Střední s maturitní zkouškou 

Uchytilová Alena Účetní Střední s maturitní zkouškou 

Schneiderová Pavlína Mzdová účetní, personalista Střední s maturitní zkouškou 

Zemanová Vlasta Účetní Střední s maturitní zkouškou 

Hradecká Petra Pokladní Střední s maturitní zkouškou 

Zátopková Naděžda Prodavačka   Střední  s výučním listem 

Veselá Vladimíra Vedoucí školního stravování Střední s maturitní zkouškou 

Brňáková Marcela Kuchařka Střední s výučním listem 

Králová Hana Kuchařka Střední s výučním listem 

Hořínková Irena Pracovník obchodního provozu Základní 

Patíková Michaela Kuchařka Střední s výučním listem 

Žaneta Peřinová Vedoucí školního stravování  Střední s maturitní zkouškou 

Sýkorová Iveta Kuchařka  Střední s výučním listem  

Valtová Jana Kuchařka  Střední s výučním listem 

Macáková Vlasta Pracovník v obchodním provozu  Střední s výučním listem 

Koubíková Martina Pracovník v obchodním provozu  Střední s výučním listem 

Pasztorová Alena Pracovník v obchodním provozu  Střední s výučním listem 

Hunadyová Ivana Pracovník v obchodním provozu Střední s výučním listem 

Bohmová Alena Pracovník v obchodním provozu Střední s výučním listem 

 

h) Provozně- technický úsek 

Přijmení, jméno, titl Funkce Vzdělání 

Báčová Zdeňka Uklízečka Základní 

Bartošová Helena Uklízečka Střední s výučním listem 

Břichnáč Jiří Technický pracovník Střední s výučním listem 

Bulant Václav Technický pracovník Střední s maturitní zkouškou 

Dimmerová Hana Uklízečka Základní 

Hašková Jaroslava Vrátná Střední s maturitní zkouškou 

Honolková Jana Vklízečka  Základní 

Chrtek Jaroslav Vedoucí P-T úseku Střední s maturitní zkouškou 

Janáková Naděžda Uklízečka  Střední s výučním listem 

Jäschkeová Dana Uklízečka  Střední s výučním listem 

Jelínková Ludmila Vrátná, telefonistka  Střední s výučním listem 

Jünglingová Jitka Uklízečka Základní 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 9 

Kalašová Irena Technický pracovník Střední s maturitní zkouškou 

Koukolová Bedřiška Uklízečka  Střední s výučním listem 

Kulinová Marcela Uklízečka  Střední s výučním listem 

Masaryková Ivana Uklízečka  Střední s výučním listem 

Michalová Jaroslava Uklízečka  Střední s výučním listem 

Mišák Lubomír Pom.prac.v údržbě-školník Střední s výučním listem 

Moulisová Jarmila Uklízečka  Střední s výučním listem 

Nazarčík Jan Vrátný, telefonista  Střední s výučním listem 

Nazarčíková Yaroslava Uklízečka  Základní 

Neumannová Iveta Uklízečka  Střední s výučním listem 

Luboš Nosál, Ing. Technický pracovník VŠ - magisterské 

Nováková Olga Domovnice - uklízečka  Základní 

Olišarová Libuše Uklizečka  Střední s maturitní zkouškou 

Palovčík Josef Technický pracovník  Střední s maturitní zkouškou 

Petrmichlová  Pacherová Petra Uklízečka  Střední s výučním listem 

Podhrázská Jaroslava Referent majetkové správy  Střední  s maturitní  zkouškou                      

Pohlová Lada Uklízečka  Základní 

Prchal Vladimír Školník Střední s maturitní zkouškou 

Prokešová Martina Uklízečka  Základní 

Pýchová Marie Uklízečka  Základní 

Rousková Gabriela Technický pracovník Střední s maturitní zkouškou 

Schneiderová Monika, Bc. Vrátná VŠ - bakalářské 

Snášelová Vlasta Uklízečka  Základní 

Suchomel Zdeněk Technický pracovník  Střední s výučním listem 

Tesařík Rudolf Technický pracovník  Střední s výučním listem 

Uldrichová Monika Uklízečka  Střední  s výučním listem 

Vitvarová Danuše Vrátná, telefonistka  Základní 

Weberová Danuše Uklízečka  Základní 

Wittmannová Kristina Vrátná, telefonistka  Střední s výučním listem 

Zočeková Jana Uklízečka  Základní 

 

i) Ostatní pracovníci školy 

Jméno a příjmení Funkce Vzdělání 

Mrázková Dana Asistentka ředitele školy Střední s maturitní zkouškou 

Fránová Silvie, Ing. Asistentka pracoviště OA  VŠ 

Zádrapová Lenka Asistentka pracoviště SZŠ  Střední s maturitní zkouškou 

Lacinová Tereza Asistentka ZŘŠ Střední s maturitní zkouškou 

Sirůčková Jiřina Personalistka žáků, školní matrika Střední s maturitní zkouškou 

Hvozdová Blanka, 
Ing. 

Vedoucí RC ALVA VŠ 

Svobodová Blanka 
Asistentka projektových činností, vedoucí Kariérního a 
informačního centra 

Střední s maturitní zkouškou 

Vopatová Petra Projektová manažerka, Střední s maturitní zkouškou 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 10 

IV.  Přijímací řízení 

(údaje o přijímacím řízení ve školním roce 2014-2015, ve vztahu ke školnímu roku 2015/2016)  
 

a) Vzdělávání – denní studium bez nástavbového studia  
   
 

 
Počty odvolání:  6 (přijetí autoremedurou) 
 
 
 
b) Domov mládeže  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

Počet přihlášených 

1. Kolo stř. vzdělání 0 
2. Kolo stř. vzdělání 0 
Do dalších kol středního vzdělání 0 
1. Kolo stř. vzdělání s výučním listem 122 
2. Kolo stř. vzdělání s výučním listem 5 
Do dalších kol stř. vzdělání s výučním listem 4 
1. Kolo stř. vzdělání s maturitou 360 
2. Kolo stř. vzdělání s maturitou 14 
Do dalších kol středního vzdělání s maturitou 2 

Počet přijatých 

1. Kolo stř. vzdělání 0 
2. Kolo stř. vzdělání 0 
Do dalších kol středního vzdělání 0 
1. Kolo stř. vzdělání s výučním listem 120 
2. Kolo stř. vzdělání s výučním listem 5 
Do dalších kol stř. vzdělání s výučním listem 4 
Skutečně nastoupilo střední vzdělání s výučním listem 60 
1. Kolo stř. vzdělání s maturitou 287 
2. Kolo stř. vzdělání s maturitou 14 
Do dalších kol středního vzdělání s maturitou 2 
Skutečně nastoupilo stř. vzdělání s maturitou 182 

 Areál  Počet žáků 1.ročníků 
přihlášených k ubytování 

Počet žáků 1.ročníků  
přijatých k ubytování 

Na Průhoně 4800 18 18 
Palackého 5 9 9 
Beethovenova 5355 12 12 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 11 

 

V. Výsledky vzdělávání 

a) první pololetí 

Počet žáků stř. vzdělání 0 
 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání 0 
 

Z toho prospělo stř. vzdělání 0 
 

Z toho neprospělo stř. vzdělání 0 
 

Z toho ostatní 0 
 

Počet žáků stř. vzdělání s výučním listem 296 
 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání s výučním listem 3 
 

Z toho prospělo stř. vzdělání s výučním listem 101 
 

Z toho neprospělo stř. vzdělání s výučním listem 117 
 

Z toho ostatní 75 
 

Počet žáků stř. vzdělání s maturitou 833 
 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání s maturitou 23 
 

Z toho prospělo stř. vzdělání s maturitou 372 
 

Z toho neprospělo stř. vzdělání s maturitou 345 
 

Z toho ostatní 93 
 

 

b) druhé pololetí 

  Počet žáků stř. vzdělání 0 
 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání 0 
 

Z toho prospělo stř. vzdělání 0 
 

Z toho neprospělo stř. vzdělání 0 
 

Z toho ostatní 0 
 

Počet žáků stř. vzdělání s výučním listem 266 
 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání s výučním listem 4 
 

Z toho prospělo stř. vzdělání s výučním listem 166 
 

Z toho neprospělo stř. vzdělání s výučním listem 83 
 

Z toho ostatní 13 
 

Počet žáků stř. vzdělání s maturitou 806 
 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání s maturitou 22 
 

Z toho prospělo stř. vzdělání s maturitou 595 
 

Z toho neprospělo stř. vzdělání s maturitou 183 
 

Z toho ostatní 6 
 

 

c) chování a zameškané hodiny 

I. pol. 2. stupeň chování 45 
I. pol. 3. stupeň chování 29 
I. pol. Podmínečné vyloučení 5 
I. pol. Vyloučení 0 
II. pol. 2. stupeň chování 49 

II. pol. 3. stupeň chování 29 
II. pol. Podmínečné vyloučení 13 
II. pol. Vyloučení 0 
Zameškané hodiny celkem I. pololetí 91 083 
Z toho neomluvené hodiny I. pololetí   4 794 
Zameškané hodiny celkem II. pololetí 87 030 

Z toho neomluvené hodiny II. pololetí 4 602 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 12 

d) závěrečné a maturitní zkoušky 

 skladba žáků u závěrečné a maturitní zkoušky 

Počet žáků konajících poprvé ZZ stř. vzdělání 0 
Z toho žáci z daného školního roku 0 
Z toho žáci z minulého školního roku 0 
Z toho žáků konajících opravnou ZZ stř. vzdělání 0 
Počet žáků konajících poprvé ZZ stř. vzdělání s výučním listem 65 
Z toho žáci z daného školního roku 65 
Z toho žáci z minulého školního roku 0 
Z toho žáci z předchozích školních let 0 
Počet žáků konajících opravnou ZZ stř. vzdělání s výučním listem 12 
Počet žáků konajících poprvé MZ střední vzdělání s maturitou 131 
Z toho žáci z daného školního roku 131 

Z toho žáci z minulého školního roku 0 
Z toho žáci z předchozích školních let 0 
Počet žáků konajících opravnou MZ stř. vzdělání s maturitou 48 

 

 prospěch žáků u poprvé skládané závěrečné a maturitní zkoušky 

Počet žáků konajících poprvé ZZ stř. vzdělání 0 
Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 0 
Z toho u ZZ prospělo 0 
Z toho u ZZ neprospělo 0 
Počet žáků konajících poprvé ZZ stř. vzdělání s výučním listem 65 
Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 3 
Z toho u ZZ prospělo 49 
Z toho u ZZ neprospělo 13 
Počet žáků konajících poprvé MZ stř. vzdělání s maturitou 131 
Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním 5 
Z toho u MZ prospělo  90 

Z toho u MZ neprospělo  36 

 

 prospěch žáků u opravné závěrečné a maturitní zkoušky 

Počet žáků konající opravnou ZZ stř. vzdělání 0 

Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 0 

Z toho u ZZ prospělo 0 

Z toho u ZZ neprospělo 0 

Počet žáků konajících opravnou ZZ stř. vzdělání s výučním listem 12 

Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 0 

Z toho u ZZ prospělo 9 

Z toho u ZZ neprospělo 3 

Počet žáků konajících opravnou MZ stř. vzdělání s maturitou 48 

Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním 0 

Z toho u MZ prospělo 18 

Z toho u MZ neprospělo 30 

 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 13 

 

VI. Činnost školního poradenského střediska  

"RaDoSt = Rada Dostupná Studentům" 

Školní poradenské středisko je tvořeno činností výchovného poradce, metodika prevence                      

a kariérového poradce. Tito odborníci zajišťují pro žáky a jejich zákonné zástupce informační, 

poradenskou a metodickou činnost, preventivně výchovnou péči a napomáhají při volbě dalšího 

vzdělávání a přípravě na budoucí povolání.  Pracoviště spolupracuje s PPP, OSPOD , ÚP a dalšími 

orgány, institucemi a též zaměstnavateli. 

 

Školní poradenské středisko tvoří tým kvalifikovaných pracovníků: 
 

Pracoviště Na Průhoně 

Výchovný poradce - Mgr. Drahoslava Hihlánová 

Metodik prevence – PaedDr. Pavla Daňková 

Kariérový poradce -  Mgr. Lenka Palánová 

 

Pracoviště Na Moráni 

Výchovný poradce – Miroslava Šrámková 

Metodik prevence – Mgr. Hana Plavjaniková 

Kariérový poradce -  Ing.Petra Javorková 

 

Pracoviště Palackého (SZŠ) 

Výchovný poradce – Mgr. Marcela Malíková 

Metodik prevence – Mgr. Vladimíra Šlencová  

Kariérový poradce -  Mgr. Miroslav Vančura 

 

Pracoviště Černovická (OA) 

Výchovný poradce – Ing. Marie Zumrová 

Metodik prevence – Mgr. Marek Kowalski  

Kariérový poradce -  Ing. Věra Pelešková 

 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 14 

VII. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků školy 

a) Teoretické vyučování 

Přijmení, jméno, titl Výuka předmětů Aktivity dalšího vzdělávání ve š. r. 2014- 2015 

Pracoviště - Na Průhoně 

Bečvář Jiří, Mgr. M, TV 3.2.2015 - Úrazová zábrana – bezpečnost práce TV a STV 

Bednář Jiří, PhDr. Odb. elektro 3.3.2015 Śkola a rodina – Komunikace v pedagogické praxi. 

Daňková Pavla, PaedDr. ČJL, ON, PED, PS 

E-learning - Nová maturita – hodnocení ústní zkoušky ČJL a ČJL pro žáky 
PUP, 27.1.2015 - Školení PPP Chomutov – hodnocení maturitních 
slohových prací DYS žáků, 3. 3. 2015 seminář - Mgr. Veselá: Škola a 
rodina – Komunikace v pedagogické praxi, 28.4.2015 Seminář -  
Ozbrojený útočník,  Ústí nad Labem, KÚ, 4.6.2015 Seminář – školení -  
100 let české demokracie, PS Praha 

Demjanová Lenka, Ing. Odb. elektro 
15.-19.12.2014 - Projekt „Učící se učitel“, Køge /Dánsko, 3. 3. 2015 
seminář - Mgr. Veselá: Škola a rodina – Komunikace v pedagogické praxi 

Dudek Petr Odb. PO 
3. 3. 2015 seminář - Mgr. Veselá: Škola a rodina – Komunikace 
v pedagogické praxi, 8.4.2015 - Exkurze- HZS Letiště Praha, Věznice 
Pankrác, Praha 

Hihlánová Drahoslava, 
Mgr. 

ČJL,TV 

11.11.2014 - Ústí n/L. Škola jako úřad, projekt č.CZ.1.07/1.3.49/02.2015, 
e-learning - Aktualizační odborná příprava hodnotitelů ústní zkoušky 
z ČJL, 27.1.2015 - PPP Chomutov – hodnocení maturitních slohových 
prací DYS žáků,  

Holopírek Miloš, Ing. F, M, odb. PO 
11.11.2014 Konzultační seminář pro management škol – NIDV Ústí nad 
Labem; 24.3.2015 Konzultační seminář pro předsedy zkušebních 
maturitních komisí –NIDV Ústí nad Labem 

Kliment Jan, Mgr. M, F, IT 

3. 3. 2015 seminář - Mgr. Veselá: Škola a rodina – Komunikace 
v pedagogické praxi, 27.4.2015 Roadshow pro školy – jaro 2015, 8. – 
30.6.2015 Kraje pro bezpečný internet – e-learningové kurzy pro 
studenty, 10.7.2015 Přehled produktů TP-Link, funkce a základní 
nastavení, 6.11.2014 – 30.6.2015 Program podpory digitalizace škol 
2014/2015 

Kohout Ladislav, Ing. Odb. elektro, F 

24.-26.9.2014 - Setkání Svět energie ČEZ a.s. – Ostrava, 6.10.2014 - 
Uhelné safari v lomu ČSA, 13.-14.11.2014 - Setkání Svět energie ČEZ a.s. 
– Praha, , 3. 3. 2015 seminář - Mgr. Veselá: Škola a rodina – Komunikace 
v pedagogické praxi, 15.6.2015 - Seminář Mediální reprezentace válečné 
zkušenosti, 16.-17.4.2015 - Setkání Svět energie ČEZ a.s. – Praha, Řež, 
Kralupy nad Vltavou, 15.6.2015 - Zelený most – Přírodní stavitelství, SPŠ 
Tábor 

Kolář Jan, Ing. Odb. strojní 
3. 3. 2015 seminář - Mgr. Veselá: Škola a rodina – Komunikace 
v pedagogické praxi 

Koubová Vlasta, Mgr. ČJL, AJ 

Školení pro MZ – hodnotitel PUP, 3. 3. 2015 seminář - Mgr. Veselá: Škola 
a rodina – Komunikace v pedagogické praxi, 15.8. - 30.8. 2015 - 
Vzdělávací čtrnáctidenní pobyt v Anglii (Worthing) - konverzační kurz 
(úroveň C1 - advanced) 

Kratochvílová Šárka, Mgr. M,F 
3. 3. 2015 seminář - Mgr. Veselá: Škola a rodina – Komunikace 
v pedagogické praxi 

Märcová Zdeňka, Mgr. ČJL, D, AJ 

27.- 28.11.2014 - Konference UJEP Ústí n.L. – Středoevropské kontexty 
výuky dějepisu , 16.12.2014 - Hodnotitel ústní zkoušky, 3. 3. 2015 
seminář - Mgr. Veselá: Škola a rodina – Komunikace v pedagogické 
praxi, 15.6.2015 - Seminář Mediální reprezentace válečné zkušenosti 

Palánová Lenka, Mgr. ČJL, NJ, ON 

Nová maturita – hodnocení ústní zkoušky ČJL a ČJL pro žáky PUP, e-
learning, 27.1.2015 - Školení PPP Chomutov – hodnocení maturitních 
slohových prací DYS žáků, 3. 3. 2015 seminář - Mgr. Veselá: Škola a 
rodina – Komunikace v pedagogické praxi, 26.5.2015 - Nové trendy 
v kariérovém poradenství na SŠ a VOŠ s akcentem na žáky se SVP 

Paukner Roman, Bc. Odb. P 
Studium pedagogiky podle § 22 odst. 1 písm. a) zákona č. 563/2004 Sb. 
a § 3 vyhlášky č. 317/2005 Sb. 

Purkrábek Jan TV, Z 3.2.2015 - Úrazová zábrana – bezpečnost práce TV a STV 

Rašková Potapov Světlana, 
Mgr. 

M, AJ 
8.11.2014 - Konference Ideas that work, 3. 3. 2015 seminář - Mgr. 
Veselá: Škola a rodina – Komunikace v pedagogické praxi, 3.-14.8.2015 - 
Kurz English Language 

Reissová Michaela, Ing. Odb. PO, M, F 
7.10.2014 - Svět energie, Tušimice, DVPP , 3.12.2015 - Exkurze- Greiner Litvínov , 
3. 3. 2015 seminář - Mgr. Veselá: Škola a rodina – Komunikace v pedagogické 
praxi , 8.4.2015 - Exkurze- HZS Letiště Praha, Věznice Pankrác, Praha 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 15 

Snášel Antonín Odb. elektro, IT 
19.2.2015 NIDV – Školení zadavatelů MZ, Ústí nad Labem, 3. 3. 2015 
seminář - Mgr. Veselá: Škola a rodina – Komunikace v pedagogické praxi 

Snášel Evžen, Bc. Odb. elektro, IT 
6.10.2014 Uhelné safari, 3. 3. 2015 seminář - Mgr. Veselá: Škola a 
rodina – Komunikace v pedagogické praxi 

Štěpánová Markéta, Mgr. AJ 
15.10. 2014  -dva semináře vedené rodilými mluvčími – skupinová práce 
v hodinách – Oxford UP 

Šťastná Hana, PhDr. AJ 
NAEP – seminář k výuce cizích jazyků a jejich spojení s praxí, 3. 3. 2015 
seminář - Mgr. Veselá: Škola a rodina – Komunikace v pedagogické praxi 

Štorková Jitka, Mgr. M, CH, NJ 
3. 3. 2015 seminář - Mgr. Veselá: Škola a rodina – Komunikace 
v pedagogické praxi 

Tomanová Diana, Ing. Odb. elektro 
7. 10. 2014 DVPP-prohlubování odborné kvalifikace: Elektrárna Tušimice 
II, hnědouhelný důl Nástup, 3. 3. 2015 seminář - Mgr. Veselá: Škola a 
rodina – Komunikace v pedagogické praxi 

Urbanová Hana, Ing. IT 
3. 3. 2015 seminář - Mgr. Veselá: Škola a rodina – Komunikace 
v pedagogické praxi, 4.3.2015 - Hrajeme si s fotografiemi na internetu - 
webinář 

Vavrová Jitka, Ing. EKO, CH, ZEK 
3. 3. 2015 seminář - Mgr. Veselá: Škola a rodina – Komunikace 
v pedagogické praxi 

Pracoviště - Palackého (SZŠ) 

Bachroňová Eva, Mgr. CJL,TEV 
28.8.2014 STD – Nové trendy (seminář pro učitele k problematice 
reprodukčního zdraví) 

Černa Stanislava, Ing. FYZ,CHE 
28.8.2014 STD – Nové trendy (seminář pro učitele k problematice 
reprodukčního zdraví) 

Čížková Eva, Mgr. 

zástupkyně 
ředitelky/ředitele 
pro odborné 
vyučování, PSK 

28.0 8. 2014 – Seminář pro učitele k problematice reprodukčního zdraví 
„STD – nové trendy“ 
07. 10. 2014 – Vzdělávací setkání v rámci projektu Škola jako úřad, Most 
18. 02. 2015 - Lékařský večer v Chomutově 
17. 03. 2015 – Odborná konference Novodobé nelátkové závislosti 
24. 06. 2015 – Tisková konference k projektu K.Z., a.s. – Modernizace a 
obnova přístrojového vybavení iktového centra KZ v Chomutově 

Fořtová Taťána, Mgr. OSE, OSN, PPA 

28. 08. 2014 -– Seminář pro učitele k problematice reprodukčního zdraví 
„STD – nové trendy“ 
25. 09. 2014 – Moderní přístupy v léčbě rakoviny prsu 
17. 03. 2015 -  Kurz resuscitace (ARO – K.Z., a.s. – Nemocnice Chomutov, 
o.z. 

Fučíková Marie, Mgr. MAT 
28. 08. 2014 – Seminář pro učitele k problematice reprodukčního zdraví 
„STD – nové trendy“ 

Habalová Alena, Bc. OSN, PRP 

28. 08. 2014  – Seminář pro učitele k problematice reprodukčního zdraví 
„STD – nové trendy“ 
26. 05. 2015 -  Kurz resuscitace (ARO – K.Z., a.s. – Nemocnice Chomutov, 
o.z.) 

Hodačová Monika, Mgr. ANJ, DEJ 
28. 08. 2014 – Seminář pro učitele k problematice reprodukčního zdraví 
„STD – nové trendy“ 

Ignatová Ivana, Mgr. OSE, OSN 

28. 08. 2014 – Seminář pro učitele k problematice reprodukčního zdraví 
„STD – nové trendy“ 
19. 05. 2015 -  Kurz resuscitace (ARO – K.Z., a.s. – Nemocnice Chomutov, 
o.z.) 
20. 05. 2015 - Lékařský večer v Chomutově 

Karasová Hana, Mgr. BIO, ZEK, TEV 

28. 08. 2014 – Seminář pro učitele k problematice reprodukčního zdraví 
„STD – nové trendy“ 
06. 10. 2014 – Exkurze Uhelné safari, Lom ČSA na Mostecku 
31. 10. 2014 – Seminář Biologie a genetika „Genetická toxikologie“ 
17. 03. 2015 – Seminář Zdravotní tělesná výchova 

Kosina Pavel, Ing. 
koordinátor ICT, 
ICT 

28. 08. 2014 – Seminář pro učitele k problematice reprodukčního zdraví 
„STD – nové trendy“ 

Kosinová Eva, Mgr. 

vedoucí učitelka 
praktického 
vyučování, OSA, 
OSN, KLP, SPO, 
OVC, PPA 

28. 08. 2014 – Seminář pro učitele k problematice reprodukčního zdraví 
„STD – nové trendy“ 
25. 09. 2014 – Moderní přístupy v léčbě rakoviny prsu 
21. 01. 2015 - Lékařský večer v Chomutově 
17. 03. 2015 -  Kurz resuscitace (ARO-K.Z.,a.s.–Nemocnice Chomutov, 
o.z.) 
23. 06. 2015 – Zahraniční exkurze – Klinika Bavaria Kreischa 
24. 06. 2015 – Tisková konference k projektu K.Z., a.s. – Modernizace a 
obnova přístrojového vybavení iktového centra KZ v Chomutově 

Kurucová Andrea, Mgr. OSE, OSN, PRP 
28. 08. 2014 – Seminář pro učitele k problematice reprodukčního zdraví 
„STD – nové trendy“, 14. 04. 2015 -  Kurz resuscitace (ARO – K.Z.,a.s. – 
Nemocnice Chomutov, o.z.) 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 16 

Malíková Marcela, Mgr. 

vedoucí učitelka 
pracoviště SZŠ, 
výchovná 
poradkyně, ANJ, 
KAJ 

28.8.2014 STD – Nové trendy (seminář pro učitele k problematice 
reprodukčního zdraví); Pracovní setkání školních metodiků prevence a 
výchovných poradců SŠ; 15.10.2014 Seminář k výuce ANJ, Individua lor a 
part of a group – the paradox of teenagers; 3.11.2014 Konference 
ředitelů zdravotnických škol v Brně; Vzdělávací program „Škola a rodina 
– Komunikace v pedagogické praxi“ 

Milerová Anna, Mgr. 

SOT, SOM, PSK 

28.8.2014 STD – Nové trendy (seminář pro učitele k problematice 
reprodukčního zdraví); Setkání odborných pracovníků KHS, ZÚ a SZÚ 
v podpoře zdraví a primární prevenci nemoci; 9.6.2015 odborná 
konference Škola dotykem živě; Odborná konference KORN 

Nováková Maříková 
Štěpánka, Ing. 

NEJ, KNJ, EKO, 
PEK 

28.8.2014 STD – Nové trendy (seminář pro učitele k problematice 
reprodukčního zdraví) 

Pouzarová Monika, Mgr. 
OSE, OSN 

28.8.2014 STD – Nové trendy (seminář pro učitele k problematice 
reprodukčního zdraví); 17.6.2015 Lékařský večer – Spolek lékařů ČSL JEP 
(2x); 21.4.2015 Kurz Resuscitace; Odborná konference KORN 

Protivová Lenka, Mgr. 
ANJ, KAJ, TEV, ICT 

28.8.2014 STD – Nové trendy (seminář pro učitele k problematice 
reprodukčního zdraví); 15.10.2014 Seminář k výuce ANJ, Individua lor a 
part of a group – the paradox of teenagers 

Razakowska Jana, Mgr.  
PRP 

28.8.2014 STD – Nové trendy (seminář pro učitele k problematice 
reprodukčního zdraví); 

Remišová Helena, Mgr. 
OSE, OSN, PSK, 
HDV 

28.8.2014 STD – Nové trendy (seminář pro učitele k problematice 
reprodukčního zdraví); 2.12.2014 Národnostní menšiny, historie, 
současnost, multikulturní výchova a lidská práva; 19.5.2015 Kurz 
Resuscitace; 8.-9.10.2014 Liberecké psychologické dny; 23.6.2015  
Odborná exkurze na klinice Bavaria Kreischa v Německu  

Repáčová Marcela, Mgr. 

OSE, OSN 

28.8.2014 STD – Nové trendy (seminář pro učitele k problematice 
reprodukčního zdraví); 18.3.2015 Lékařský večer – Spolek lékařů ČSL 
JEP; 21.4.2015 Kurz Resuscitace,27.1.2015  X.Ústecký den 
ošetřovatelství –geriatrie-onkologie 

Rolová Lucie, Mgr. OSE, PRP, OSN, 
HDV,KLP 

28.8.2015 STD – Nové trendy (seminář pro učitele k problematice 
reprodukčního zdraví); 15.4.2015 Lékařský večer – Spolek lékařů ČSL 
JEP; 26.5.2015 Kurz Resuscitace 

Šlencová Vladimíra, Mgr. metodička 
prevence, MAT, 
TEV 

Pracovní setkání školních metodiků prevence a výchovných poradců SŠ 
Vzdělávací program „Škola a rodina – Komunikace v pedagogické praxi“; 
Školení předsedů maturitních komisí, 28.8.2014 STD – Nové trendy 
(seminář pro učitele k problematice reprodukčního zdraví); 

Štruplová Soňa 
OSN, OSE 

28.8.2014 STD – Nové trendy (seminář pro učitele k problematice 
reprodukčního zdraví); 

Valušková Soňa, PaedDr. ředitelka školy, 
PSK 

28.8.2014 STD – Nové trendy (seminář pro učitele k problematice 
reprodukčního zdraví);7.10.2014 Vzdělávací setkání v rámci projektu 
Škola jako úřad , Most 

Vančura Miroslav, Mgr. 

kariérový 
poradce, OBN, 
EKO, DEJ, OSV, 
VZV, RUJ 

28.8.2014 STD – Nové trendy (seminář pro učitele k problematice reprodukčního 
zdraví); Krajské setkání metodiků (5x); Setkání kariérových poradců (2x); Setkání 
předmětových specialistů pro obor kariérové poradenství; Vzdělávací program 
„Škola a rodina – Komunikace v pedagogické praxi“; Odborný workshop určený 
pro oblast kariérového poradenství (2x); Nové trendy v kariérovém poradenství 
pro střední a vyšší odborné školy s akcentem na žáky se specifickými 
vzdělávacími potřebami, 15.-19.12.2014 - Projekt „Učící se učitel“, Køge /Dánsko 

Pracoviště - Černovická (OA) 

Hlaváčková Hedvika, Ing. učitel TV Pedagogická konference, Praha VŠE,  Účetní a daňový seminář, Praha, 

Pelešková Věra, Ing. 
učitel TV, 
kariérový poradce 

Účetní a daňový seminář, Praha, 

Koutenská Kristina, Ing. 
Učitel TV, org. 
pracovník EVV 

Kulatý stůl Daně" od SVŠE, Praha, 

Kowalski Marek, Mgr. 
Učitel TV, CJ, HTK, 
TST, RPS, PS, 
metodik prevence 

Jak vyučovat o holokaustu- seminář I. stupně, Praha, Terezín, Holokaust 
ve vyučování- seminář II. stupně se zahraničními lektory- Terezín, 
Specializační studium- Školní metodik prevence, Teplice- 19.9.2014 - 
12.6.2015 

Pelešková Věra, Ing. 
učitel TV, 
kariérový poradce 

Kulatý stůl Daně" od SVŠE, Praha, 

Pracoviště – Na Moráni 

Halbichová Iva, Bc. odb.stavo  5. 12. 2014 – seminář pro průvodce a hodnotitele projektu UNIV 3, 

Javorková Petra, Ing. odb.stavo 
12. 2. 2015 exkurze   TPZP3 – rekonstrukce kanalizace, úprava 
komunikace (pokládka zámkové dlažby)Bethovenova ulice Chomutov, 5. 
12. 2014 – seminář pro průvodce a hodnotitele projektu UNIV 3, 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 17 

Labajová Vlasta, Bc. odb.dřevo 30.-31. 10. 2014 Dny prevence-projektové vyučování, 

Kollárová Hana odb.stavo 

16. 10. 2014 Seminář pro hodnotitele a průvodce UNIV3,UNIV 3- 
Montér suchých vestaveb, Montér suchých podlah, Montér suchých 
stěn a podhledů,Exkurze- Betonárna v ulici Na Moráni , Pokládání 
kanalizačního potrubí Křižíkova ulice  

Kubešová Václava, Bc. odb.stavo 
16. 2. 2015 exkurze Kubešová + žáci ZE 3. – návštěva prodejny Staviva 
Chomutov 

Plavjaniková Hana,Mgr. ČJL,ZSV,ON,TV 

,SP1. ,SP2. , 15.10.Ineraktivní program STD známé a neznámé, 16. 10. 
2014 Seminář pro hodnotitele a průvodce UNIV3, 11. 11.  2015 Peer 
program-pohl.přenosné nemoci, 20.1. 2015Preventivní tvoření žáků na 
soutěž PPP 
 Seminář Mgr.  Veselé-Společně k bezpečí,15. 5. 2015Seminář Policie 
ČR-Amok, Seminář 100let české demokracie PS Parlamentu ČR, Kurs 
Současná česká literatura-Akademie Literárních novin, , 4.6.2015 
Studentská on-line debata s politiky PS  Parlamentu ČR, 12.6. 2015 
Přednáška P.Freestona-os. tajemník F. Mercuryho 

Straka Pavel, Mgr. TV,AJ ,Manažer BOZP(39-005-T) 

Šrámková Miroslava, Bc. ČJL,ON,EKO 
16. 10. 2014 Seminář pro hodnotitele a průvodce UNIV3, Spolupráce na 
projektech UNIV 3, Studium – IVP ČZU, 

Šťovíček Petr,Ing. M,TV,ZSM , Vedení zájmového útvaru: Cvičení z matematiky (příprava k MZ), 

Veselý Josef, Ing. ICT,M,F 
 Testování PISA 2015 , Road Show pro školy (seminář o IT ve škole na 
krajském úřadě), Rekvalifikační kurz pro EDOST 

 
b) Praktické vyučování a odborný výcvik 

Přijmení, jméno, titl Aktivity dalšího vzdělávání PP 

Gründl Martin, Bc. Navazující magisterské studium- Vysoká škola báňská TU - Ostrava, projekt Dílny pro ZŠ, 

Lancoš Josef, Bc. 
Školení UNIV 3, “,Projekt.“Zelený most“. studium Mgr. – učitelství odborných předmětů, revizní technik 
elektro E2, UNIV 3 –Montér tepelných čerpadel, Montér suchých staveb 

Jánský Pavel, Bc. Dokončení Studium VŠ – bakalářský program, Projekt.“Zelený most“,UNIV3 – Montér tepelných čerpadel 

Arnold Vladimír Školení UNIV 3, Projekt.“Zelený most“, UNIV 3 – Montér tepelných čerpadel 

Knop Roman Školení UNIV 3, školení firmy Jablotron, školení NAM system a.s., 

Kubelka Josef Revizní technik E4, UNIV 3 – Montér tepelných čerpadel, montér suchých staveb 

 Kuneš Oldřich Revizní technik E4,  evropský svářeč termoplastů (EPW), , revizní technik elektro E2 

Lacina Martin Revizní technik E4, UNIV 3- Montér tepelných čerpadel, montér půdních vestaveb 

Matucha Arnošt UNIV 3 – Montér tepelných čerpadel 

Tůma Petr UNIV 3 – Montér tepelných čerpadel 

Vizi Tomáš Studium VŠ,školení „Svářecí škola – svařování plastů“, UNIV 3 – Montér tepelných čerpadel 

Vavro Luboš, Bc. Projekt Dílny do ZŠ, účast na setkání metodiků - KÚ 

Dvořák Miroslav Projekt Dílny pro ZŠ 

Hájek Tomáš Obnovení svářečské zkoušky - instruktor, svářečská škola, projekt Dílny pro ZŠ 

Korbel Jan Obnovení svářečské zkoušky - technolog, svářečská škola, jeřábnické zkoušky 

Pláteník Tomáš Obnovení svářečské zkoušky - instruktor, kroužek Mladých strojníků, svářečská škola, jeřábnické zkoušky 

Trejbal Jiří Svářečské zkoušky, projekt Dílny pro ZŠ 

Beran Petr Svářečské zkoušky, projekt Dílny pro ZŠ 

Virt František Jeřábnické zkoušky, projekt Dílny pro ZŠ 

Loutchan Richard UNIV 3, školení řidičů, Proškolení lešenářů, 

Barantál Miloslav Školení zákazníků v rámci specializací Rigips, UNIV 3, Proškolení lešenářů, 

Jánoš Rostislav 
Školení řidičů, školení dočasné stavební konstrukce 1.stupně, školení bezpečnosti práce ve výškách, 
UNIV 3,   

Wrana Josef UNIV 3, Proškolení lešenářů, 

Korel František Školení Gestamp - Louny, školení řidičů, Proškolení lešenářů, 

Pašek Roman Školení řidičů, školení zákazníků v rámci specializací Rigips, Proškolení lešenářů, 

   Ryska Norbert 

Školení firmy Sinoma plast, Technik,Projekt.“Zelený most“, stáž Weimar , školení řidičů, UNIV 3, školení 
Protherm, školení firmy EUROTIS, školení IVT Zehnder, Svářecký kurz, Evropského svářeče plastů, ve 
firmě SIMONA plast Litvínov, Proškolení lešenářů, projektu, vzdělávání pedagogických pracovníků, 
školení firmy TABLOTRON, 

Chuchel Miloslav Školení řidičů, školení na motorovou pilu, sekačku, křovinořez, Proškolení lešenářů, 

Rodina Vít Školení řidičů, 

Smolař Josef Školení řidičů, školení na motorovou pilu, sekačku, křovinořez 

Zukal Miloslav Školení řidičů, Proškolení lešenářů, 

Drlá Miroslava 
Školení řidičů, UNIV 3,  školení firmy Sinoma plast, Technik, školení Protherm, školení firmy EUROTIS, 
školení IVT Zehnder, 

 
 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 18 

c) Výchova mimo vyučování 
 

Přijmení, jméno, titl Aktivity dalšího vzdělávání PP 
Gubelová Andrea Celostátní konference pracovníků DMI Hradec Králové – Aktuální informace ADMIN, 

Vybrané otázky z práva pro pracovníky DMI,  Práce s agresivním jedincem 

Marie Jirásková Celostátní konference pracovníků DMI  Hradec Králové– Aktuální informace ADMIN, 
Seznamovací a stmelovací aktivity v DMI, Tvořivá dílna 

 

d) Ekonomicko - správní úsek 

 

Přijmení, jméno, titl Aktivity dalšího vzdělávání  
Tomanová Alexandra, Ing.  DPH pro školy Comenia Consult Praha 

Imrová Eva Cestovní náhrady v roce 2015 – webseminář Naklad. Forum Praha, PAP a jeho změny 
Acha obec účtuje Praha, DPH 2015 – webseminář Oswald Bohuňovice 

Uchytilová Alena DPH pro školy Comenia Consult Praha, Cestovní náhrady v roce 2015 –webseminář 
Naklad. Forum Praha, PAP a jeho změny Acha obec účtuje Praha, DPH 2015 – 
webseminář Oswald Bohuňovice 

Schneiderová Pavlína Nemocenské pojištění a pojistné na SP M. Semančík SKKS CV, Roční zúčt. daně ze záv. 
činnosti za rok 2014 a změny pro 2015 – SKKS CV, Odměňování zaměstnanců 2015 Ing. 
Lochmanová Liberec, Změny v SP a ZP Klub Personalistů Chomutov  

Zemanová Vlasta DPH pro školy Comenia Consult Praha, Cestovní náhrady v roce 2015 –webseminář 
Naklad. Forum Praha, Majetek Institut certifikace účetních Praha, DPH 2015 – 
webseminář Oswald Bohuňovice 

Hradecká Petra Cestovní náhrady v roce 2015 –webseminář Naklad. Forum Praha, PAP a jeho změny 
Acha obec účtuje Praha, DPH 2015 – webseminář Oswald Bohuňovice 

Podhrázská Jaroslava Majetek Institut certifikace účetních Praha 

 

e) Provozně - technický úsek 

Přijmení, jméno, titl Aktivity dalšího vzdělávání  

Chrtek Jaroslav Praha - Seminář : “ Technická novela Zákona o zadávání veřejných zakázek“., 
Akreditovaná zkouška z odborné způsobilosti k zajišťování úkolů v prevenci rizik podle 
zákona č. 309/2006 Sb., v platném znění) , UNIV-3-hodnotitel 

Suchomel Zdeněk Chomutov – školení k obsluze motorové pily a křovinořezu   
UNIV 3 - (36-064-H) montér půdních vestaveb  
(36-065-H) montér suchých podlah  
(36-066-H) Montér suchých stěn a stropních podhledů 
24. 4. 2015 zkouška z vyhlášky č.50/1978 Sb. - 021/2015 §4  

Tesařík Rudolf Chomutov - školení k obsluze motorové pily, křovinořezu   
(36-005-H) montér vnitřního rozvodu plynu a zařízení 
(36-066-H) montér suchých stěn a stropních podhledů  
24. 4. 2015 zkouška z vyhlášky č.50/1978 Sb. - 015/2015 §4 
24. 10. 2014 - evropský svářeč termoplastů 

Prchal Vladimír  24. 4. 2015 zkouška z vyhlášky č.50/1978 Sb. - 018/2015 §4. 
 14.5.2015 školení na obsluhu křovinořezů 

Palovčík Josef Chomutov - (36-064-H) Montér půdních vestaveb 
(36-065-H) montér suchých podlah  
svařování kyslíko-acetylénovým plamenem a řezání kyslíkem.  ČSN 05 07 05  
obloukové svařování tavící se elektrodou v aktivním plynu ČSN 05 07 05  
24. 4. 2015 zkouška z vyhlášky č.50/1978 Sb. - 017/2015 §4        

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 19 

f) Projektový úsek RC ALVA 

Přijmení, jméno, titl Aktivity dalšího vzdělávání  
Hvozdová  Blanka, Ing. 18.9.2014 Seminář pro příjemce grantů - Program Erasmus+, Klíčová akce 1 – Vzdělávací 

mobilita jednotlivců (odborné vzdělávání), Výzva 2014  
5.11.2014 Seminář – Program Erasmus+ , KA1 Databáze mobility 
MS Excel 2010 (2 dny, e-learning), MS Word 2010 (2 dny, e-learning). Pojmosloví a 
stávající legislativa eGovernmetnu (1 den, e-learning) 

Svobodová Blanka 18.9.2014 Seminář pro příjemce grantů Erasmus+, Klíčová akce 1 – Vzdělávací mobilita 
jednotlivců (odborné vzdělávání), Výzva 2014 
15.10.2014 Seminář Erasmus+, KA1 Databáze mobility 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 20 

VIII. Další vzdělávání v rámci celoživotního učení 

a) Přehled rekvalifikačních kurzů ve školním roce 2014 – 2015 

Název rekvalifikace Termín Garanti Lektoři 

Základní kurz ZK 11,15 Svařování 
plastů 

13.- 16.10.2014 
8.-11.12.2014 
2.-6.3.2015 
18,21,22,25,26.5.2015           

N.Ryska N.Ryska 

Přezkoušení, evropský svářeč  plastů 

22.-23.10.2014       
28.11.2014 
27.2.2015 
28.5.2015                              

N.Ryska 
N.Ryska 
 

Přezkoušení lešenářů 29.12.2014 R.Janoš R.Janoš 

Základní kurz ZK 311 Svařování 
plamenem 

5.1-13.3.2015 N.Ryska N.Ryska 

Základní kurz pájení mědi 16.-20.2.2015 N.Ryska N.Ryska 

Kurz svářečský, evropského svářeče 
plastů 

25.-31.3.2015 N.Ryska N.Ryska 

Lešenářský kurz 21-22.5.2015 R.Janoš R.Janoš 

Přezkoušení lešenářů 22.5.2015 R.Janoš R.Janoš 

Přezkušování z vyhl. č. 50/1978 Sb.   
( 79 osob)  

2014/2015 Bc. J. Lancoš 
Bc.J.Lancoš 
J.Kubelka 
O.Kuneš 

 

b) Škola je držitelem oprávnění pro systém dalšího profesního vzdělávání podle zákona č. 179/2006 
Sb., o uznávání a ověřování výsledků dalšího vzdělání, tj. autorizovaná osoba pro dílčí 
kvalifikace: 

 
- Topenář (kód: 36-004-H) 
- Montér vnitřního rozvodu plynu a zařízení (kód: 36-005-H) 
- Montér vnitřního rozvodu vody a kanalizace (kód: 36-003-H) 
- Podlahář betonových podlah (kód: 36-034-H) 
- Podlahář plovoucích podlah (kód: 36-035-H) 
- Montér suchých staveb (kód: 36-021-H) 
- Montér zateplovacích systémů (kód: 36-022-H) 
- Asistentka, sekretářka (kód: 62-008-M) 
- Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky (kód: 69-017-M) 
- Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky (zdravotník), (kód: 69-017-M) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 21 

IX. Spolupráce se sociálními partnery 
 

a) Interní aktivity 

1. Školní sportovní klub - hlavní aktivity:   
- zajištění činnosti kroužků volejbalu, kopané a florbalu, -  
- spolupráce při zajištění sportovní reprezentace školy v rámci MŠMT, resp. Odborového 

svazu STAVBA.  
2. Sbor Dobrovolných hasičů Střední školy energetické a stavební, Chomutov: 

- základní organizace vznikla jako samostatný právní subjekt při ISŠE, 
- starostou  SDH je Tomáš Vizi, 
- členskou základnu tvoří učitelé a žáci školy, 
- náplní činnosti je realizace volnočasových aktivit mladých lidí se zaměřením na PO. 

 
b) Externí aktivity 

1)  Členství školy v profesních a zájmových sdruženích: 
1. Český svaz zaměstnavatelů v energetice 
2. Komise rozvoje lidských zdrojů Svazu průmyslu a dopravy ČR 
3. Asociace energetického a elektrotechnického vzdělávání 
4. Národní ústav vzdělávání 
5. Asociace institucí vzdělávání dospělých 
6. Hospodářská komora 
7. Český elektrotechnický svaz 
8. Asociace pro využití tepelných čerpadel 
9. Sektorová rada energetiky 
10. Česká asociace sester 
11. Asociace zdravotnických škol 
12. Asociace obchodních akademií 
13. Klub domovů mládeže 
14. Asociace domovů mládeže a internátů 
15. Svaz podnikatelů ve stavebnictví 
16. Cech sádrokartonářů 
17. Cech malířů a lakýrníků 
18. Cech klempířů 
19. Cech pokrývačů 
20. Cech tesařů 
21. Cech instalatérů 

 
2)  Spolupráce s institucemi a organizacemi z MPP 

Název organizace - partnera ano ne forma spolupráce: 

PPP ano - 
Diagnostika specifických poruch učení u žáků, rady, 
informativní schůzky, sociometrické měření, školení 

SVP ano - Besedy, v případě potřeby konzultace 

Policie ČR ano - Besedy, exkurze, semináře, návštěva ve škole, konzultace 

Městská policie ano - Exkurze, besedy, semináře, návštěva ve škole, konzultace 

K-centrum ano - Besedy, exkurze, přednášky 

OSPOD (OPD) ano - Návštěva ve škole, telefonicky, písemně či v komisi 

Magistrát Chomutov ano - 
Exkurze, besedy, soutěže, podpora projektů, společné 
akce 

Jiná školská zařízení: ano - 
Základní a střední školy v Chomutově i širším okolí (Peer 
programy) 

Odborníci (psychiatr,psycholog,pediatr,atd.) ano - 
Odborné konzultace, spolupráce s rodinou 
problémového žáka 

Neziskové organizace ano - 
Účast ve veřejných sbírkách, charitativní činnost, 
dobrovolnictví 

 Úřad práce  - Konzultace, besedy 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 22 

 

3) Přehled uzavřených smluv – praktické vyučování žáků šk.rok 2014/2015 
Název firmy IČO  Sídlo Počet žáků  

Energo Tušimice, s.r.o. 49903551 Tušimice 19, Kadaň 16 

PG výrobní společnost s.r.o. 61534404 Růžová 5363, Chomutov 4 

Rei Robotics ČR – strojírenství 25426176 Černovice 173, Chomutov 4 

Toyoda Gosei Czech s.r.o. 26437171 Průmyslová 2, Klášterec n.O. 3 

ZF Elektronics Klášterec s.r.o. 46886672 Osvobozená 780, Klášterec n.O 1 

SWH STAVBY s.r.o.,  25487027 Spořická 4344, Chomutov 1 

Petr Brehm – Novostavby Žatec, 438 01 41296117 Tylova 269,Žatec 1 

MRS GAME s.r.o.,  28632052 Vinařice 20, Chomutov  1 

GOLEM I.  spol.s.r.o 25005499 Nová výstavba 225, Obrnice 1 

JABU KOVO 6668116 Švermova 199, Březno u Ch. 1 

FINSEL s.r.o. Most 01873105 Prokopa Holého 1394/2, Most 1 

HZS ČR Středočeského kraje 70885371 Jana Palacha 1970, Kladno 1 

Elektrárna Počerady, a.s. 24288110 Duhová 2/1444, Praha 4 2 

JSDH Postoloprty  Smetanova 528, Postoloprty 1 

Severočeské doly a,s, 49901982 B.Němcové 5359, Chomutov 4 

HZS ČR Plzeňského kraje 70883378 Kaplířova 9, Plzeň 1 

HZS ČR Karlovarského kraje 70883611 Závodní 205, Karlovy Vary 4 

HZS ČR Ústeckého kraje 70886300 Horova 1340/10, Ústí n.L. 31 

JSDH Nový Bor  Náměstí Míru 1, Nový Bor 1 

Advokátní kancelář 66201659 Chomutov 1 

Alexandr Vostrý – pojišťovací poradce ( Česká pojišťovna, 
a.s.) 

61343293 Šafaříkova 2301, Chomutov 1 

Antonín Janů- Projektování staveb, techniko-organizační 
zajištění PO a BOZP 

61323462 Chomutovská 109, Spořice 1 

Bronislava Tarašková 70202036 Vrskmaňská cesta 1865 1 

BUSINESS MONITORING s.r.o.  22774211 Chomutov 1 

Česká správa sociálního zabezpečení 00006963 Roháčova 4183, Chomutov 2 

ČEZ a.s. – Elektrárna Průnořov 45274649 Prunéřov 1 

Člověk v tísni o.p.s. 25755277 Šafaříkova 24, Praha 2 2 

Okresní soud v Lounech 00024881 Louny 1 

Probační a mediační služba ČR 70888060 Chomutov 2 

JUDr.J.Vizvary 74929526 Polní 614, Spořice 2 

Koutecký s.r.o. 61347084 Družby 1416, Duchcov 1 

LIFE Properte s..r.o. 24194603 Slavojova 579/9, Praha  1 

Marek Herčzík – technicko-organizační činnost v oblasti PO 46733272 Hutnická 5293, Chomutov 1 

Masarykova ZŠ Lubenec 49123718 Karlovarská 181, Lubenec 1 

Město Havlíčkův Brod – Městská policie 267449 Havlíčkův Brov 1 

Město Jirkov ( 1 SDH Jirkov) 00261904 Jirkov 2 

Město Vejprty ( + HZS) 00262170 Vejprty 3 

Městská policie ČR Chomutov 00261891 Dřínovská 4606, Chomutov 2 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 23 

Městský úřad 00261939 Klášterec n.O. 1 

MŠ TRANS 12067041 Březenec 46, Jirkov 1 

Městský úřad – Odbor vnitřních věcí 00261912 Mírové náměstí 1, Kadaň 3 

Městský úřad 00252921 Náměstí Republiky 59, 
Soběslav 

1 

Notářská kancelář JUDr. Chábové 25800281 Chomutov 1 

Okresní soud 00024848 Na Příkopech 3663, Chomutov 6 

Policie ČR – OOP Podbořany 75151537 Cukrovarská zahrada 1124, 
Louny 

3 

POHAS, s.r.o. 25405772 Hamry 598, Krupka 1 

PRODECO, a.s. 25020790 Důlní 437, Mostecké 
předměstí – Bílina 

1 

QARK, s.r.o. 60281341 Chomutov 1 

Rais CV, s.r.o. 63149281 Raisova 5456, Chomutov 1 
 

REVEKA, s.r.o. 29107679 Protivec 50, Žlutice 1 
 

ROMAN VITOUŠ – VIZAB SECURITY 61321605 Klášterec n.O. 3 

RTV Consulting, s.r.o. 26419599 Hornická 1570, Roudnice n.L. 1 

Thun 1794 a.s. 28002482 Tovární 242, Klášterec n.O. 2 

Truhlářství Štefan Dubnička 42849659 Tovární 178/7, Březová 1 

Unipetrol RPA 27597075 Záluží 1, Litvínov 1 

Úřad práce ČR 72496991 Jirkov 1 

Vězeňská služba ČR 00212423 Věznice Všehrdy 9 

Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. 25488627 Sociální péče 3316/12, Ústí 
n.L. 

45 

Nemocnice Kadaň s.r.o. 25479300 Golovinova 1559, Ladaň 3 

MUDr.J.Jílková – praktický lékař pro děti a dorost 46791990 Kochova 1185, Chomutov 21 

 

4) Spolupráce se vzdělávacími zařízeními 

Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, p.o. 

Střední průmyslová škola a vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, p.o. 

Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, Pražská 702, 430 01 Chomutov, p.o. 

Dům dětí a mládeže, Jiráskova 4140, Chomutov, 43003 

Dětský domov Chomutov, Čelakovského ul.  

ZŠ v Chomutově, Kadani, Klášterci nad Ohří, Jirkově, Strupčicích 

SKKS Chomutov 

Podkrušnohorský Zoopark Chomutov 

Klub ekologické výchovy, Praha 

MŠ v Chomutově, Kadani, Klášterci nad Ohří, Jirkově, Strupčicích 

Soukromá vysoká školy ekonomická Znojmo s.r.o. 

Vysoká škola finanční a správní o.p.s., studijní středisko Most 

UJEP Ústí nad Labem, Pedagogická fakutla 

ČZU Plzeň 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 24 

 

5) Spolupráce se sociálními partnery 

Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Chomutov, o.z. 

Nemocnice Kadaň 

Sociální služby Chomutov, Písečná 5030, 430 04 Chomutov    

MěÚSS Jirkov 

Praktiční a odborní privátní lékaři - MUDr. V. Rytíř, MUDr. P. Skála, MUDr. J.Jílková 

VZP Ústí nad Labem 

Společnost nevidomých a slabozrakých v Chomutově 

Kapka 97, občanské sdružení onkologických pacientů a přátel 

Asociace Pro Handicap 

Klokánek Chomutov 

Energo Tušimice 

ZF Electronics Klášterec 

Toyoda Gosei 

PG výrobní společnost 

Reis Robotics 

SWH STAVBY 

MRS GAME s.r.o. 

GOLEM I.  s.r.o 

Asociace domovů mládeže a internátů 

Spolek přátel ESOZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 25 

X. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 Dny otevřených dveří 

Datum Aktivita Charakteristika aktivity 

10. 12. 2014 Den otevřených dveří 
Náborová činnost pro žáky a rodiče ZŠ ve všech 
prostorách škol 

14. 01. 2015 Den otevřených dveří 
Náborová činnost pro žáky a rodiče ZŠ  ve 
všech prostorách škol 

18. 02. 2015 Den otevřených dveří 
Náborová činnost pro žáky a rodiče ZŠ ve všech 
prostorách škol 

 

 Výstavy 

Datum Aktivita Charakteristika aktivity 
02. – 03. 11. 2014 „Sokrates“, Most Regionální veletrh středního vzdělávání 

04. – 05. 11. 2014 Výstava „Vzdělávání 2015“, Chomutov Prezentační výstava středních škol 

25. 11. 2014 Výstava „Vzdělávání 2015“, Louny Prezentační výstava středních škol 

27. 11. 2014 Výstava „Vzdělávání 2015“, Žatec Prezentační výstava středních škol 

14. – 16. 5. 2015 3. ročník veletrhu TECHNODAYS, Chomutov 
Veletrh  zaměstnavatelů a prezentace 
chomutovských středních škol 

 

 Náborové akce 

Datum Aktivita Charakteristika aktivity 

v průběhu školního 
roku 2014/2015 Práce v dílnách pro žáky ZŠ Prezentace oborů pro ZŠ – projekt DÍLNY 

23.9.2014 Machři roku - Sokolov Prezentace oborů pro žáky ZŠ 

4.11.2014 Nábor v 9. třídách 4. ZŠ Jirkov Náborová aktivita školy pro žáky 9. tříd ZŠ 

13.11.2014 Nábor v 9. třídách ZŠ Na Podlesí, Kadaň Náborová aktivita školy pro žáky 9. tříd ZŠ 

10. – 14.11.2014 Týden odborných dovedností Prezentace oborů pro žáky ZŠ 

02. – 03. 11. 2014 „Sokrates“, Most Prezentační výstava středních škol 

04. – 05. 11. 2014 Výstava „Vzdělávání 2015“, Chomutov Prezentační výstava středních škol 

20.11.2014 Nábor v 9. třídách ZŠ Litvínov Náborová aktivita školy pro žáky 9. tříd ZŠ 

20.11.2014 Nábor v 9. třídách ZŠ Most Náborová aktivita školy pro žáky 9. tříd ZŠ 

25. 11. 2014 Výstava „Vzdělávání 2015“, Louny Propagační výstava středních škol 

26.11.2014 Nábor v 9. třídách ZŠ Kadaňská, Chomutov Náborová aktivita školy pro žáky 9. tříd ZŠ 

27. 11. 2014 Výstava „Vzdělávání 2015“, Žatec Propagační výstava středních škol 

3.12.2014 Nábor v 9. třídách ZŠ Písečná, Chomutov Náborová aktivita školy pro žáky 9.tříd ZŠ 

6.1.2015 Nábor v 9. třídách ZŠ Heyrovská, Chomutov Náborová aktivita školy pro žáky 9. tříd ZŠ 

14. – 16. 05. 2015 3. ročník veletrhu TECHNODAYS, Chomutov 
Veletrh  zaměstnavatelů a prezentace 
chomutovských středních škol 

 

 Sportovní soutěže 

Datum Aktivita Charakteristika aktivity 

7. 10. 2014  Turnaj v kopané „Pouliční liga“  - 3.místo Účast na turnaji pořádaném Občanským 
sdružením Světlo Kadaň 

16. 10. 2014  Přebory ČR v přespolním běhu - Teplice Po záštitou OS Stavba ČR 
Účast žáků z DM + ze školy 

31. 10. 2014  Kopaná -  Středoškolský pohár ve fotbale-O pohár 
Josefa Masopusta   

účast žáků školy 

5. 11. 2014  Okresní kolo v šachu Turnaj v šachu v Domečku  

11. 11. 2014  Plavání   Středoškolský pohár okresu Chomutov  účast žáků školy 

13. 11. 2014 Přebory ČR v bowlingu – Chomutov Po záštitou OS Stavba ČR 
Účast žáků z DM + ze školy 

20. 11. 2014 Turnaj ve stolním tenisu  Turnaj v DM Palackého mezi ubytovanými 
žáky 

20. 11. 2014 Turnaj v sálové kopané Turnaj v DM Na Průhoně mezi ubytovanými 
žáky 

20. 11. 2014  Florbal - Středoškolské hry okresu Chomutov účast žáků školy 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 26 

2. – 3. 12. 2014  Přebory ČR ve stolním tenisu - Litoměřice Po záštitou OS Stavba ČR 
Účast žáků z DM + ze školy 

8. 12. 2014  Turnaj v bowlingu – Admirál Chomutov Turnaj ubytovaných žáků 

17. 12. 2014 Středoškolské přebory ve volejbale - Chomutov Účast žáků z DM + ze školy 

7. 1. 2015   Novoroční turnaj v sálové kopané Turnaj v DM Na Průhoně mezi ubytovanými 
žáky 

27. 1. 2015 Lyžování na Meziboří Večerní lyžování  

3. 2. 2015  Lyžování na Meziboří Večerní lyžování 

12. 3. 2015    Basketbal    Středoškolský pohár okresu Chomutov      účast žáků školy 

12. -13. 3. 2015 Přebor ČR v „Hledáme nejsilnějšího žáka“ (HNŽ)  – 
Brno 

Účast žáků z DM + ze školy 

17. – 18. 3. 2015   Přebor ČR v HNŽ -Otrokovice Účast žáků z DM + ze školy 

18. 3. 2015  Turnaj v sálové kopané ke Dni učitelů Turnaj v DM Na Průhoně mezi ubytovanými 
žáky 

26. 3. 2015  Přebory ČR ve florbale - Praha Po záštitou OS Stavba ČR 
Účast žáků z DM + ze školy 

24. 3. 2015  Turnaj v sálové kopané – Chomutov vs. Dubno Turnaj mezi ubytovanými žáky a žáky SOŠ 
Dubno 

1. 4. 2015   Futsal - Středoškolský pohár okresu Chomutov         účast žáků školy 

14. –16. 4. 2015  Přebory ČR v nohejbale - Otrokovice Po záštitou OS Stavba ČR 
Účast žáků z DM + ze školy 

23. 4. 2015  Přebory ČR v sálové kopané - Most Po záštitou OS Stavba ČR 
Účast žáků z DM + ze školy 

23. 4. 2015  Hokejbal -  Středoškolské hry okresu Chomutov-
chlapci    

účast žáků školy 

5. 5. 2015  Turnaj ve stolním tenisu Turnaj mezi ubytovanými žáky v DM 
Beethovenova 

18. – 19. 5. 2015  Přebory ČR v inline bruslení - Stochov Po záštitou OS Stavba ČR 
Účast žáků z DM + ze školy 

19. 5. 2015   Turnaj v šipkách Turnaj mezi ubytovanými žáky v DM 
Beethovenova 

10. – 11. 6. 2015   Přebory ČR v atletice - Tachov Po záštitou OS Stavba ČR 
Účast žáků z DM + ze školy 

17. 6. 2015 Sportovní odpoledne  Sportovní a soutěžní odpoledne na hřišti DM 
Na Průhoně pro všechny ubytované žáky 

 
Naši žáci získali 2. místo v přeborech středních škol za školní rok 2014/2015 

 Odborné soutěže 

Datum Aktivita – místo konání Charakteristika aktivity 
23.9.2014 Machři roku - Sokolov Účast žáků elektro, dřevo, zámečník a instalatér 

30. 09. 2014 
Krajská soutěž „Ekologický tým 2014“, OA Ústí nad 
Labem 

Odborná profesní soutěž 

16. – 17. 10. 2014 
Regionální soutěž SOŠ – cech instalatérů ČR, České 
Budějovice 

Odborná profesní soutěž 

21. 10. 2014 
Celostátní soutěž „Jablotron CUP 2014“, Česká 
Třebová 

Odborná profesní soutěž 

05. 11. 2014 Okresní soutěž „Pišqworky“, Gymnázium Chomutov Vědomostní soutěž 

11. 12. 2014 Krajské kolo soutěže „Má dáti Dal“ Odborná profesní soutěž 

17. 12. 2014 
Celostátní soutěž „Co víš o energetice?“, Hradec 
Králové 

Vědomostní soutěž 

leden 2015 
Soutěž odborné dovednosti žáků oboru Strojní 
mechanik 

Ročníkové soutěže žáků I. až III. ročníků 
zámečníků 

22. 01. 2015 Celostátní kolo soutěže „Má dáti Dal“ Odborná profesní soutěž 

03. 02. 2015 
Okresní kolo on-line soutěže „Finanční gramotnost“, 
Chomutov – 6. ročník 

Vědomostní soutěž 

16. 02. – 20. 03. 
2015 

Krajská soutěž odborných dovedností „Učeň 
instalatér“ zařazena do přehlídky České ručičky 2015, 
Brno 

Odborná profesní soutěž 

17.2. 2015 
regionální kolo soutěže Zlaté ručičky 
(KOVO Junior 2015) Účast 2 žáků oboru Strojní mechanik, II. ročník 

18. 02. 2015 
Celostátní soutěž „Zelená myš 2015“, soutěž ve znalostech 
v oblasti PCO a sítě NSG/GPRS Ostrava 

Odborná profesní soutěž 

20. 02. 2015 Školní kolo Psychologické olympiády Olympiáda 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 27 

27. 02. 2015 
Okresní kolo soutěže v cizích jazycích - Anglický jazyk, 
kategorie III.A  

Olympiáda 

03/2015 
Celostátní soutěž „Zahradní architektura v průběhu 
staletí“, soutěž KEV 

Vědomostní soutěž 

09. – 11. 03. 2015 
Mezinárodní soutěž odborných dovedností 2015, 
Hradec Králové 

Odborná profesní soutěž 

18. 03. 2015 
Krajské kolo soutěže v cizích jazycích - Anglický jazyk, 
kategorie III.B 

Olympiáda 

18. 03. 2015 Regionální kolo Psychologické olympiády Olympiáda 

18. 03. 2015 
Celostátní „Ekonomicko-manažerská olympiáda“, on-
line na PC pořádaná Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně 

Olympiáda 

23. – 24. 03. 2015 
Celostátní soutěž „GES cup 2015“, Střední odborné 
učiliště Domažlice, MPV, Stod 

Odborná profesní soutěž 

24.3.2015 
Soutěž ve svařování zámečníků a instalatérů „O zlatou 
kuklu společnosti SIAD“; SŠT Most Účast 4 žáků III. ročníku zámečník a instalatér;  

24. 03. 2015 
Oblastní jazyková olympiáda pro SOŠ, Louny – 10. 
ročník 

Olympiáda 

25. 03. 2015 
Oblastní soutěž První pomoci s mezinárodní účastí, 
Děčín 

Odborná profesní soutěž 

08. 04. 2015 
Soutěž „Víš, kde žiji?“  vyhlášena Krajskou skupinou 
KEV Ústeckého kraje, kategorie SŠ, Most – 6. ročník 

Vědomostní soutěž 

08. - 10. 04. 2015 
Celostátní soutěž „Energetická maturita 2015“ 
Elektrárna Tušimice – 6. ročník 

Odborná profesní soutěž 

13. 04. 2015 
Matematický klokan 2015, okresní korespondenční 
soutěž, kategorie Student, Chomutov 

Olympiáda 

13. 04. 2015 
Matematický klokan 2015, okresní korespondenční 
soutěž, kategorie Junior, Chomutov 

Olympiáda 

14. – 16. 04. 2015 Celostátní odborná soutěž „Kovo Junior 2015“, Brno Odborná profesní soutěž 

15. – 16.4.2015 
celorepublikové kolo soutěže Zlaté ručičky, 
(KOVO Junior 2015) 

Účast žáka (J. Feller) oboru Strojní mechanik za 
Ústecký kraj v Brně, 13. místo 

29. – 30. 04. 2015 Celostátní soutěž v PP, Lhotka u Mělníka Odborná profesní soutěž 

08. – 10. 05. 2015 Celostátní soutěž „SOS 2015 Extreme“ Odborná profesní soutěž 

30. 05. 2015 Celostátní soutěž „Máme rádi přírodu“, Brno Soutěž v oblasti ekologie 

14. – 16. 06. 2015 
Celostátní kolo soutěže v PP s mezinárodní účastí, 
Brno 

Odborná profesní soutěž 

3 – 6 2015 
Celostátní vědomostní soutěž „Národní park České 
Švýcarsko, KEV 

Vědomostní soutěž 

27.3.2015 

SOČ: Téma soutěžní práce: „Univerzální sebeobrana 
pro chlapce a dívky na středních školách“, obor: 12. 
Tvorba učebních pomůcek, didaktická technologie, 
okresní kolo 

Středoškolská odborná činnost 

16.4.2015 

SOČ: Téma soutěžní práce: „Univerzální sebeobrana 
pro chlapce a dívky na středních školách“, obor: 12. 
Tvorba učebních pomůcek, didaktická technologie, 
krajské kolo 

Středoškolská odborná činnost 

 Exkurze, přednášky 

Datum Aktivita – místo konání Charakteristika aktivity 

03. 09. 2014 Exkurze  do ZKL Klášterec n. Ohří žáci tříd ME2, počet 20  

19. 09. 2014 Exkurze – HZS ÚK ÚO Chomutov žáci tříd TPO2, počet 12 

02. 10. 2014 Exkurze do výrobního závodu Coca-coly Praha žáci tříd 3.OA, 4.OA, počet 32  

02. 10. 2014 Exkurze na Letiště V. Havla Praha žáci tříd 3.OA, 4.OA, počet 32 

07. 10. 2014 Exkurze Muzeum policie Praha žáci tříd BO1, BO2, ME4, počet 46 

09. 10. 2014 Exkurze Teplárna Komořany žáci tříd ME2, MEZ2, počet 27 

13. 10. 2014 Exkurze do AUTO ŠKODA Mladá Boleslav Žáci tříd 1.OA, 1.OS, 2.OS, počet 47  

15. 10. 2014 Exkurze do přádelen Vlnap, a.s. Nejdek žáci tříd 2.OA,3.OA, počet 38 

15. 10. 2014 Exkurze do sklářské hutě a muzea Moser K. Vary žáci tříd 2.OA, 3.OA, počet 38 

21. 10. 2014 
Ekologické centrum Most pro Krušnohoří, Severní 
energetická a.s, Most 

žáci tříd ZA1.A, ZA1.B, počet 38 

24. 10. 2014 Exkurze Hospic Most, žáci třídy ZA4.B, počet  17 

30. 10. 2014 Exkurze Hospic Most žáci třídy ZA4.A, počet  23 

30. 10. 2014 Exkurze – K – centrum Žáci třídy ZA2.A, ZA2.B 

05. 11. 2014 Exkurze Elektrárna Tušimice, HZS Tušimice žáci třídy TPO2, počet 15 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 28 

06. 11. 2014 Exkurze Nemocnice Na Homolce, Praha žáci tříd ZA 4.A,4.B, počet 41 

04. 12. 2014 Exkurze Záchranná služba, Chomutov žáci třídy PO2. 

05. 12. 2014 Exkurze do Hygienického muzea Drážďany vybraní žáci OA, počet 45 

11. 12. 2014 

Odborná přednáška na ZČU Plzeň, téma: „Výkonová 
elektronika a EMC – Elektromagnetická 
kompatibilita“, exkurze do odborných laboratoří FEL, 
Techmánie, Plzeň 

žáci tříd ME4, ME3,počet 33 

12. 12. 2014 Exkurze Hasičský útvar Chomutov Žáci třídy TPO2. 

16. 12. 2014 Exkurze do Hygienického muzea Drážďany žáci třídy BO2, počet 20 

05. 02. 2015 
175. Žofínské fórum „Jak dál v energetice.K čemu 
nová energetická koncepce?“, Praha 

žáci tříd MEZ3, MEZ2, počet 7 

16. 02. 2015 Exkurze na stavbě – rekonstrukce kanalizace žáci tříd TOZR3., TRZE3. 

25. 02. 2015 
Exkurze do stavebních skladů Raab Karcher 
stavebniny 

žáci tříd IZ1., MSTRZE2. 

09. 03. 2015 Exkurze do Černínského paláce, Praha žáci ESOZ, počet 21 

12. 03. 2015 Exkurze OU Komořany žáci tříd E2, TPO2 , počet 28 

18. 03. 2015 
Odborná exkurze OZE – fotovoltaická elektrárna 
(majitel AC Invest Chomutov) 

žáci třídy PO3, počet 24 

19. 03. 2015 
Miniexkurze – Staniční sestra „Stoma sestra“ 
chirurgie A 

Žáci třídy ZA3.A 

19. - 20. 3. 2015 Vzdělávací akce „Vědci studentům“, Ústí nad Labem 4 žákyně oboru vzdělání ZA 

24. – 28. 3. 2015 Poznávací zájezd do Říma žáci ESOZ , počet 14 

08. 04. 2015 Exkurze Věznice Pankrác a  letiště Praha  žáci tříd PO2, TPO2, PO3, počet 39 

22. 04. 2015 Safety Road,  Chomutov žáci třídy ME4., počet 27 

23. 04. 2015 
Exkurze TV vysílač Praha Žižkov, Klementinum, 
Národní galerie, Praha 

žáci tříd ME4, ME2, počet 26 

29. 04. 2015 
Odborná exkurze OZE – fotovoltaická elektrárna 
(majitel AC Invest Chomutov)  

žáci třídy ME2., počet 21 

30. 04. 2015 
Odborná exkurze OZE – fotovoltaická elektrárna 
(majitel AC Invest Chomutov) 

žáci třídy MEZ2., počet 26 

07. 05. 2015 
Exkurze na stavbu- Rozšíření supermarketu PENNY v 
Klášterci nad Ohří a výstavba základů,svislých 
nosných konstrukcí a železobetonových věnců, 

žáci 2. ročníků 

14. 05. 2015 Psychiatrická léčebna, Petrohrad žáci třídy ZA3.A 

19.  05. 2015 

Odborná exkurze - Nové Spořice - políčka 
výzkumného ústavu (OZE - biomasa, praktické ukázky 
rychle rostoucích dřevin) 

žáci třídy MEPO1., počet 18 

25.  05. 2015 
Odborná exkurze - Nové Spořice - políčka 
výzkumného ústavu (OZE + zemědělské práce na poli 
pro OZE - příprava pole pro rostliny OZE - orba) 

žáci třídy PO2., počet 25 

29. 05. 2015 Exkurze „P22.o pražských památkách“, Praha žáci tříd ZA2.A, ZA2.B 

02. 06. 2015 Odborná přednáška ČEZ žáci třídy ME4. 

02. 06. 2015 
 

Beseda o energii (Agentura J. L. M., s.r.o. ve 
spolupráci s ČEZem) 

žáci tříd TPO2., PO2., Z3., TPO3. 
 

02. 06. 2015 
Beseda o energii (Agentura J. L. M., s.r.o. ve 
spolupráci s ČEZ) 

žáci tříd MEZ2., BO2. 

02. 06. 2015  
Program „Hodnota člověka v dnešním světě“ žáci tříd ZA1.A, ZA1.B 

02. 06. 2015 
Komponovaný program“Planeta Země 3000 – téma: 
Afrika, kolébka lidstva“ 

42 žáků 

02. 06. 2015  Program „Hodnota člověka v dnešním světě“ žáci 1. a 2. ročníků 

05. 06. 2015 Záchranná služba a hyperbarická komora, Most žáci tříd ZA2.A, ZA2.B 

08. 06. 2015 Odborná exkurze – letiště Praha, muzeum MHD žáci tříd BO1., MEZ3. 

17. 06. 2015  
Exkurze do SONS  Sjednocené organizace 
slabozrakých a nevidomých, Chomutov 

žáci třídy ZA1.A 

17. 06. 2015 
Exkurze do SONS  Sjednocené organizace 
slabozrakých a nevidomých, Chomutov 

žáci třídy ZA1.B 

18. 06. 2015 Planetárium Most žáci tříd ZA1.A, ZA1.B 

23. 06. 2015 
Odborná exkurze - Bezručovo údolí Chomutov - malá vodní 
elektrárna (přívod vody, spád, výroba el. energie u MVE 

žáci třídy ME1., počet 13 

23. 06. 2015 
Odborná exkurze – biomasa, Nové Spořice, 
18.fotovoltaická elektrárna, Chomutov 

žáci třídy ME 1., počet 12 

24. 06. 2015 Odborná exkurze - Brána do vesmíru, Praha žáci tříd ME2., MEZ2., počet 40 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 29 

25. 06. 2015 
 

Exkurze Praha – návštěva voskových figurín Grévin a 
pražských památek 

žáci tříd ZA1.A, ZA1.B 

 

 Spolupráce se sociálními partnery 

Datum Aktivita – Místo konání Charakteristika 

srpen-září 2014 
„Hry našich babiček a dědečků“- národní program 
zdraví Ministerstva zdravotnictví 

Účast:.Mgr.A.Milerová, Mgr. E.Čížková 

03. 09. 2014 
Pracovní schůzka s hlavní sestrou K.Z., a.s. – 
Nemocnice Chomutov, o.z. 

Účast: Mgr. Čížková, Mgr. Kosinová 

03. 09. 2014 
Pracovní schůzka se zástupci školních stanic K.Z., a.s. 
– Nemocnice Chomutov, o.z. 

Účast: Mgr. Čížková, Mgr. Kosinová 

05. 09. 2014 Den bez úrazu  
Účast: žáci třídy ZA3.A, Mgr. Rolová, Mgr. 
Kurucová 

11. 09. 2014 
Vernisáž výstavy M. Schneidera – klient Sociálních 
služeb Chomutov 

Účast: žáci třídy ZA1.A 

13. 09. 2014 
Happy Day – spolupráce s LINKS (Odbor školství 
Statutárního města Chomutov 

Účast: vyuč. Štruplová, 4 žáci oboru ZA 

17. 09. 2014 Jednání Krajské skupiny KEV Účast: Mgr. Karasová 

17. 09. 2014 
Seminář „Hry našich babiček a dědečků – nácvik 
metodiky pohybových aktivit pro děti mladšího 
věku“  

Účast: učitelé a vychovatelé ZŠ Chomutov, 
Jirkov, Kadaň, Klášterec nad Ohří 
Organizuje: Mgr. Milerová 

19. 09. 2014 
Den IZS – ukázky první pomoci v součinnosti se 
zásahem Hasičského záchranného sboru 

Účast: žáci třídy ZA3.A 

29. 09. 2014 
Cvičení HZS – maskování a příprava figurantů na 
cvičení 

Účast: žáci třídy ZA3.A, Mgr. Kurucová 

03. 10. 2014 
STREET 2014 aneb Prevence zábavně – spolupráce 
s LINKS (Odbor školství Statutárního města 
Chomutov 

Účast: Mgr. Čížková, Mgr. Karasová 

09. – 10. 10. 
2014 

Kadaňské sesterské dny, aktivní příspěvek Účast: Mgr. Čížková, Mgr. Kosinová 

15. 10. 2014 
Lékařský večer – organizuje K.Z., a.s. – Nemocnice 
Chomutov, o.z. 

Účast: Mgr. Fořtová 

22. 10. 2014 Návštěva Dětského domova Chomutov Účast: žáci třídy ZA2.A 

23. 10. 2014 Návštěva Dětského domova Chomutov Účast: žáci třídy ZA2.B 

27. 10. 2014 
Položení květin a věnců u příležitosti vzniku 
Československé republiky u sochy T.G. Masaryka – 
spolupráce s Magistrátem města Chomutova 

Účast: Mgr. Čížková, Mgr. Protivová 

11. 11. 2014 
Den válečných veteránů – položení květin a věnců u 
pomníku v parčíku u kostela Sv. Barbory - spolupráce 
s Magistrátem města Chomutova 

Účast: Mgr. Čížková, Mgr. Protivová 

17. 11. 2014 

Položení květin a věnců u příležitosti Dne boje za 
svobodu a demokracii a mezinárodního dne 
studentstva v městském praku u pomníku Obětem 
války – spolupráce s Magistrátem města Chomutova 

Účast: Mgr. Čížková, Mgr. Protivová 

07. 11. 2014 
Odborná konference KORN – K.Z., a.s. – Nemocnice 
Chomutov, o.z. 

Účast: Mgr. Čížková, Mgr. Milerová 

19. 11. 2014 
Lékařský večer – organizuje K.Z.,a.s. – Nemocnice 
Chomutov, o.z. 

Účast: Mgr. Pouzarová 

20. 11. 2014 Přednáška pro pracovníky Sociálních služeb Chomutov Přednášející: Mgr. Fořtová 

02. 12. 2014 
Přednáška pro pracovníky Sociálních služeb 
Chomutov – Bazální stimulace 

Přednášející: Mgr. Repáčová 

03. – 04. 12 
2014 

Setkání odborných pracovníků v podpoře zdraví a 
prevenci primárních nemocí, Brno 

Účast: Mgr. Milerová 

06. 01. 2015 
Návštěva žáků 9. tříd ZŠ Ak. Heyrovského – ukázky 
výuky 

Účast: Mgr. Kosinová, žáci oboru ZA 

18. 02. 2015 Návštěva dětí z MŠ Růžová, Chomutov Účast: Mgr. Kosinová 

18. 02. 2015 
Lékařský večer – organizuje K.Z.,a.s. – Nemocnice 
Chomutov, o.z. 

Účast: Mgr. Čížková, žákyně oboru ZA 

06. 03. 2015 
Vzpomínkové setkání u příležitosti 165. výročí 
narození T. G. Masaryka – spolupráce s Magistrátem 
města Chomutova 

Účast: Mgr. Čížková, vybraní žáci  

12. 03. 2015 Přednáška pro nevidomé -  SONS, Chomutov Přednášející: Mgr. Fořtová 

18. 03. 2015 IV. mostecký den ošetřovatelství Účast: Mgr. Čížková, Mgr. Kosinová 

18. 03. 2015 
Lékařský večer – organizuje K.Z., a.s. – Nemocnice 
Chomutov, o.z. 

Účast: Mgr. Repáčová 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 30 

19. 03. 2015 Studijní cesta do Polska – Krakow, Osvětim 
Účast: vybraní žáci tříd ZA4A, ZA4.B, Mgr. 
Malíková 

19. – 20. 03. 
2015 

Účast v projektu Vědci studentům – 100 vědců 2015 Účast: 4 žákyně oboru ZA, Mgr. Vančura 

30. 03. 2015 
Beseda – Možnost uplatnění absolventů v Nemocnici 
Ostrov 

Účast: žáci oboru ZA 

30. 03. 2015 Přednáška o trhu práce Účast: žáci oboru ZA 

09. 04. 2015 
Přednáška pro zaměstnance Sociálních služeb 
Chomutov 

Přednášející: Mgr. Fořtová 

15. 04. 2015 
Lékařský večer – organizuje K.Z., a.s. – Nemocnice 
Chomutov, o.z. 

Účast: Mgr. Rolová 

16. 04. 2015 Návštěva polské delegace učitelů  

11. 05. 2015 Aktivní účast na poradě vrchních sester Účast: Mgr. Čížková, Mgr. Kosinová 

13. 05. 2015 
Light Up 2015 ve spolupráci s Českou společností 
AIDS pomoc, o.s. 

Účast: Mgr. Čížková 

14. 05. 2015 Přednáška pro nevidomé -  SONS, Chomutov Přednášející: Mgr. Fořtová 

20. 05. 2015 
Lékařský večer – organizuje K.Z., a.s. – Nemocnice 
Chomutov, o.z. 

Účast: Mgr. Ignatová 

25. 05. 2015 
Přednáška pro zaměstnance Sociálních služeb 
Chomutov 

Přednášející: Mgr. Repáčová 

05. 06. 2015 Vyhlášení Literárně výtvarné soutěže, KEV 
Účast: Výherce soutěže žákyně oboru ZA,  
Mgr. Karasová 

11. 06. 2015 Přednáška pro nevidomé -  SONS, Chomutov Přednášející: Mgr. Fořtová 

17. 06. 2015 
Lékařský večer – organizuje K.Z., a.s. – Nemocnice 
Chomutov, o.z. 

Účast: Mgr. Pouzarová 

29. 06. 2015 
Preventivní akce „Když se chceš opalovat, musíš se 
chránit“ ve spolupráci s MUDr. Neumannovou 

Účast: Vybraní žáci oboru ZA, Mgr. Kosinová 

 

 Školní parlament 

Datum Název Účast 

01. 10. 2014 1. zasedání Školního parlamentu ESOZ 
Informace VUP jednotlivých pracovišť a 
vedoucího pracovníka PTÚ o plánech oprav ve 
škole na jednotlivých pracovištích 

08. 10. 2014 Setkání Studentského parlamentu  Setkání se zástupci města 

10/2014 Vydání školního časopisu Občasník Termín vydání 

09. 11. 2014 Setkání Studentského parlamentu 
Setkání se zástupci města na akci 
„Mezinárodní den Romů“ – ZŠ a SŠ, 17. 
listopadu, Chomutov 

17. 12. 2014 Setkání Studentského parlamentu Předvánoční setkání 

12/2014 Vydání školního časopisu Občasník Termín vydání 

25. 02. 2015 2. zasedání Školního parlamentu ESOZ 
Setkání se zástupci stravovacího provozu 
školy 

09. 03. 2015 3. zasedání Školního parlamentu ESOZ  
Výjezdní zasedání – návštěva členů 
Černínského paláce, Praha 

23. 03. 2015 3. zasedání Školního parlamentu ESOZ Setkání s ředitelem školy 

25. 03. 2015 Setkání Studentského parlamentu Setkání s primátorem města a jeho náměstky 

03/2015 Vydání školního časopisu Občasník Termín vydání 

29. 04. 2015 Setkání Studentského parlamentu 
Setkání členů školního parlamentu se zástupci 
města 

20. 05. 2015 Setkání Studentského parlamentu 
Setkání členů školního parlamentu se zástupci 
města 

05/2015 Vydání školního časopisu Občasník Termín vydání 

18. 06. 2015 4. zasedání Školního parlamentu ESOZ 
Informace o činnosti Spolku přátel ESOZ – 
PhDr. H. Šťastná 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 31 

 Charitativní akce 

Datum Název Výnos akce 

01. – 05. 09. 2014 Sbírka ošacení pro Občanské sdružení Diakonie Broumov  

04. 09. 2014 „Sbirej toner. cz“ – sbírka pro Domov sociálních služeb Háj u Duchcova  

22. 09. 2014 „Srdíčkový den“ 1 080,-Kč 

09/2014 „Světluška“ 6 823,-Kč 

22. 10. 2014 Hromadný odběr krve – 49 dárců  

21. 11. 2014 Větrníkový den na podporu dětí s cystickou fibrózou  

11/2014 Adopce zvířat – PZOO Chomutov 5 200,-Kč 

19. 12. 2014 Charitativní vánoční akce SZŠ pro nemocnici a čtyři MŠ  

02/2015 Sbírka pro sociálně terapeutickou dílnu „MEZI NÁMI“, Chomutov  

25. 02. 2015 Hromadný odběr krve – 16 dárců  

27. 02. 2015 
Přednáška a slavnostní předání výtěžku z dražby obrázků a sbírky pro M. 
Schneidera – klienta DOZP Chomutov 

 

30. 03. 2015 Předání sbírky materiálů pro Sociálně terapeutickou dílnu „Mezi námi“  

04/2015 „Adopce na dálku“ – školné pro indickou dívku Pavithru 4 967,-Kč 

13. 05. 2015 Květinový den 3 976,-Kč 

15. 05. 2015 Finanční sbírka pro Nepál - ADRA 7 900,-Kč 

12. 06. 2015 Podpora charitativní akce žáka Milana Dzuriaka „Cesta proti bolesti“ 6 800,-Kč 

 

Celkem ve školním roce 2014/2015 bylo ve finančních sbírkách vybráno 36 746,-Kč, uskutečněny materiální sbírky a 
zorganizováno dárcovství krve. 

 

 PEER programy 

Datum Název Účast 
20.10.2014 PEER program „Umění říci NE“ Žáci ZŠ Hornická, Chomutov 

20.10.2014 PEER program „Nebojím se poskytnout PP“ Žáci ZŠ Hornická, Chomutov 

30.10.2014 PEER program „Prevence karcinomu cervixu“ Žáci ESOZ 

31.10.2014 PEER program „Prevence karcinomu cervixu“ Žáci ESOZ 

31.10.2014 PEER program „Antikoncepce“ Žáci ESOZ 

04. 11. 2014 PEER program „Nebojím se poskytnout PP“ Žáci ZŠ Školní, Kadaň 

10. 11. 2014 PEER program „Umění říci NE“ Žáci ZŠ Údlice 

10. 11. 2014 PEER program „Umění říci NE“ Žáci ZŠ NeLumbo Jirkov (Montessori Otvice) 

10. 11. 2014 PEER program „Prevence karcinomu prsu a kůže“ Žáci ESOZ 

11. 11. 2014 PEER program „Prevence karcinomu cervixu“ Žáci ESOZ 

18. 11. 2014 PEER program „Prevence karcinomu cervixu“ Žáci ESOZ 

24. 11. 2014 PEER program „Nebojím se poskytnout PP“ Žáci ZŠ Údlice 

25. 11. 2014 PEER program „Prevence karcinomu cervixu“ Žáci ESOZ 

01. 12. 2014 PEER program „Prevence karcinomu prsu a kůže“ Žáci Střední odborné školy technické, 
gastronomické a automobilní, Chomutov, p.o.  

15. 12. 2014 PEER program „Nebojím se poskytnout PP“ Žáci ZŠ Hornická, Chomutov 

15. 12. 2014 PEER program „Nebojím se poskytnout PP“ Žáci ZŠ Hornická, Chomutov 

26. 01. 2015 PEER program „Nebojím se poskytnout PP“ Žáci ZŠ NeLumbo Jirkov 

26. 01. 2015 PEER program „Nebojím se poskytnout PP“ Městské gymnázium Jirkov 

27. 01. 2015 PEER program „Prevence karcinomu prsu a kůže“ Žáci ESOZ 

03. 02. 2015 PEER program „Prevence karcinomu prsu a kůže“ Gymnázium Chomutov 

 

Realizované PEER programy   
PEER program Počet programů 

Umění říci NE    (Mgr. M. Pouzarová) 4 

Nebojím se poskytnout první pomoc  (Mgr. A. Kurucová) 11 

Prevence karcinomu prsu a kůže    (A. Habalová) 9 

Antikoncepce   (Mgr. A. Kurucová) 2 

Prevence karcinomu cervixu (Mgr. M. Repáčová) 10 

Celkem 36 

 

Celkem proběhlo  36  PEER programů na těchto školách: 
Školy (ZŠ,SŠ) Počet programů 

ZŠ Údlice 2 

ZŠ Hornická, Chomutov 4 

ZŠ NeLumbo Jirkov 2 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 32 

ZŠ Školní, Kadaň 4 

ZŠ Školní, Chomutov 1 

ESOZ  16 

Gymnázium Chomutov 4 

Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov – pracoviště Údlice 2 

Městské gymnázium Jirkov 1 

Celkem 36 

 

 Kulturní a společenské akce, besedy 

Datum Název Účast 

2. 9. 2014 Školení – Řád DM, PO, BOZ, Negativní jevy Prokazatelné poučení žáků 

září 2014 Seznámení se s městem Chomutov Společná vycházka žáků  
1. ročníků 

10. 9. 2014 Divadlo Most – Blbec k večeři Zájezd na divadelní představení do 
Městského divadla v Mostě 

18. 9. 2014 Výstava „Obrazy a kresby“- Milan Voňka, Šárka 
Schlesingerová 

Návštěva výstavy v SKKS 

29. 9. 2014   Zahájení kroužku společenského tance a výuky 
společenského chování 

Taneční kroužek s výukou etikety 

2. 10. 2014 Divadlo Most – Herkules a Augiášův chlív Zájezd na divadelní představení do 
Městského divadla v Mostě 

8 10. 2014  Výstava „Terra Mater – poselství kamene“ Návštěva výstavy 

9. 10. 2014 Má vlast cestami proměn Rytířský sál radnice 

14. 10. 2014 Koncert vážné hudby Návštěva koncertu vážné hudby v divadle  

20. 10. 2014 Soudní přelíčení s mladistvým delikventem Návštěva soudního přelíčení na soudě v 
Chomutově 

20. 10. 2014  Divadelní představení muzikálu Hvězda na vrbě Zájezd na divadelní představení do MD Most 

22. 10. 2014 Výstava „Obrazy Irena Mansfeldová“  Návštěva výstavy v SKKS 

22.10.2014   Divadlo Most - Sluha dvou pánů Divadelní představení  

23. 10. 2014  Jan Písařík-Obrazy a grafiky Návštěva Galerie Špejchar  

23. 10. 2014 Zdraví pro 3. věk Pravidelné setkání bývalých zaměstnanců 
školy s programem – odborné přednášky 

31. 10. 2014 Den zdraví na SZŠ žáci SZS 

6. 11. 2014  Výstava voskových figur „Katastrofy lidského těla“ Návštěva výstavy v SKKS 

12. 11. 2014  Moser - Sklo Návštěva výstavy v Galerii Špejchar 

13. 11. 2014  Výstava – Fotografie Jaroslav Noska Návštěva výstavy v SKKS 

15. 1. 2015  Výstava – Obrazy Heidi Šottová Návštěva výstavní síně SKKS 

23. 11. 2014  Kino Svět Návštěva filmu Anabelle 

25.11.2014 Škola - pracoviště Na Průhoně , Chomutov Literární pásmo Čapek 

26.11.2014 Škola - pracoviště Na Průhoně , Chomutov Literární pásmo Mácha 

30. 11. 2014  Rozsvícení vánočního stromu na náměstí Účast na rozsvícení vánočního stromu a 
výzdoby města 

3. 12. 2014 Psí útulek – dárek pod stromeček  Žáci z peněz za sběr papíru zakoupili krmivo  
pro opuštěná zvířátka 

4. 12. 2014 Vánoční trhy Procházka městem, vánoční trhy 

10. 12. 2014 Zdraví pro 3. věk 
Pravidelné setkání bývalých zaměstnanců 
školy s programem – odborné přednášky 

15.12.2014 Vánoční Drážďany Školní výlet  

18. 12. 2014 Den jazyků žáci ENE 

6. 1. 2015     Jízda Tří králů 
Žáci navštívili chomutovské náměstí a 
prohlédli si jízdu Tří králů 

20. 1. 2015   Výstava „Zimní Boleboř“ Blanka Pitiněrová Návštěva výstavy v knihovně 

23. 01. 2015 Maturitní ples tříd ZA4.A, ZA4.B Maturitní ples 

24. 01. 2015 Maturitní ples tříd ME4, BO4. Maturitní ples 

28. 1. 2015 „Minimuzeum zdravotnictví“ Návštěva SZŠ a prohlídka stálé expozice 

28.1.2015 Divadlo Chomutov - Petr a Lucie Divadelní představení  

30.1.2015 Maturitní ples PO4. Maturitní ples 

Únor Školení – Řád DM, PO, BOZ, Negativní jevy Prokazatelné poučení žáků 

15. – 20. 02. 
2015 

Lyžařský výcvikový kurz Lyžařský výcvikový kurz 

17. 2. 2015 Divadlo Most – O.Pavel, Povedený tatínek a my 
Zájezd na divadelní představení do 
Městského divadla v Mostě 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 33 

25. 2. 2015    Výstava – „Jeden Jágr za dva Kaše“ 
Návštěva výstavy sběratelských hokejových 
karet v Domě J.Popela 

26. 02. 2015 Zdraví pro 3. věk 
Pravidelné setkání bývalých zaměstnanců 
školy s programem – odborné přednášky 

Březen Výroba kraslic 
Výroba kraslic na soutěž pořádanou odborem 
školství KÚ v Ústí nad Labem – soutěž a 
výstava se konala v Jimlíně 

11.3.2015 Divadlo rozmanitostí Most Divadelní představení  

17. 3. 2015  Terapeutická dílna „Mezi námi“  Návštěva terapeutické dílny, žáci DM donesli 
do dílny různý materiál k výrobě předmětů 

18. 3. 2015  Březen měsíc knihy Test – hrdinové dětské literatury – jak se 
vlastně jmenovali 

26. 03. 2015 Slavnostní ocenění nejlepších učitelů 
chomutovských škol při příležitosti 423. výročí 
narození Jana Ámose Komenského 

Ocenění nejlepších učitelů na Městské radnici 
v Chomutově 

27. 03. 2015 Setkání oceněných pedagogických pracovníků 
jednotlivých pracovišť se zástupce vedení školy 

Setkání oceněných učitelů 

28. 03. 2015 XLIV. Ročník volejbalového turnaje ke Dni učitelů 
okresu Chomutov 

Akce ke Dni učitelů 

31. 3. 2015  Divadlo Most – Hlava v písku Zájezd na divadelní představení do 
Městského divadla v Mostě 

Duben Příprava „Sletu čarodějnic a čarodějů ESOZáckých“ Příprava pomůcek a dárečků na slet 
čarodějnic, příprava májky, dřeva na táborák 

23. 04. 2015 Zdraví pro 3. věk Pravidelné setkání bývalých zaměstnanců 
školy s programem – odborné přednášky 

28. 4. 2015  Divadlo Most – Zpívání v dešti Zájezd na divadelní představení do 
Městského divadla v Mostě 

29. 4. 2015   Slet čarodějnic a čarodějů ESOZáckých Zábavné odpoledne se stavěním májky, 
pálením čarodějnice,  kulturním vystoupením 
a opékáním buřtů – návštěva ze ZŠ 
Březenecká a ZŠ Hornické-děti z družin 

12. 5. 2015  Výstava „Stopy času – z jiných světů! Návštěva výstavy fotografií 

20. 5. 2015   Divadlo Most – Prokletí rodu Baskervillů aneb Pozor 
zlý pes  

Zájezd na divadelní představení do MD v 
Mostě 

21. 05. 2015 Zdraví pro 3. věk Pravidelné setkání bývalých zaměstnanců 
školy s programem – odborné přednášky 

8. 6. 2015     Divadlo Most – Dokonalá svatba Zájezd na divadelní představení do MD v Mostě 

12. 06. 2015 Beseda s Peterem Freestonem, dlouholetým 
osobním asistentem zpěváka Freedieho Mercuryho 

 

17. 6. 2015   Sportovní odpoledne s táborákem – rozloučení se 
školním rokem 

Sportovní odpoledne pro ubytované žáky 
všech DM na hřišti Na Průhoně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 34 

XI. Školská rada 
 

Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům, 
pedagogickým pracovníkům školy a zřizovateli podílet se na správě školy. Školská rada je zřízena a 
složena ve smyslu ustanovení § 167 a plní úkoly ve smyslu ustanovení § 168 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění.  

Dne 31. 10. 2014 byly vyhlášeny doplňovací volby do školské rady na funkční období 2012 – 2015 a 
od 26. 11. 2014 vystřídala PhDr. Hanu Šťastnou Mgr. Hana Plavjaniková. 

V souladu se školským zákonem pracovala ve Střední odborné škole energetické a stavební, 
Obchodní akademii a Střední zdravotnické škole, Chomutov, p.o. Školská rada ve složení: 

 Zástupci za zřizovatele školy: 
Ing. Ladislav Drlý 

 Ing. Radek Štejnar 
 Martin Hýsek 
Zástupci za zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků: 

Tomáš Vas 
 Mgr. Ivana Benešová 
 Dana Křivková 
Zástupci za pedagogické pracovníky školy: 

PhDr. Hana Šťastná / Mgr. Hana Plavjaniková 
 Mgr. Alena Szilvásiová 

Mgr. Marcela Malíková (předsedkyně ŠR) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 35 

XII. Kontrolní činnost 

Přehled kontrol, provedených v organizaci ve školním roce 2014/2015 

 

Datum kontroly  Účel      Kontrolní orgán 

__________________________________________________________________________ 

4. 9. 2014   DM Palackého             Krajská hygienická stanice ÚK 

 

31. 10. 2014  Kontrola plnění povinností o hygieně potravin, Krajská hygienická stanice ÚK 

   kontrola hygien. požadavků na stravovací     

   služby – kantýna      

 

2. – 4. 12. 2014  Kontrola hospodaření organizace za účet. obd. KÚ Ústeckého kraje 

   roku 2013 v oblasti evidence, zařazení  

   a vyřazení majetku – veřejnosprávní kontrola 

 
 
10. 12. 2014  Kontrola PO 

13.3.2015  Kontrola PO 

23.3  - 9. 4. 2015  Veřejná prověrka BOZP   

2.6.2015  Kontrola PO      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 36 

XIII. Projektová činnost 
 

Název 
nositele 
projektu 

Název 
projektu 

Číslo 
projektu 

Doba trvání Opatření 
Spolufinanc

. kraje 
ano/ne 

Stručný obsah projektu 
Manažer/koordi

nátor za školu 

SOŠ 
energetick
á a 
stavební, 
OA a SZŠ, 
Chomutov
, p.o. 

Rozvojová 
strategie 
odborného 
vzdělávání 
v rámci 
projektového 
řízení 

FPP 04/2014 
24.6.2014 – 
31.12.2014 

Fond 
podpory 
projektů 
HSCHR 

ANO 

Vytvoření Rozvojové 
strategie odborného 
vzdělávání v rámci 
projektového řízení 
přípravou projektových 
listů a implementace 

B. Svobodová, 
Ing. Hvozdová 

SOŠ 
energetick
á a 
stavební, 
OA a SZŠ, 
Chomutov
, p.o. 

Odborné 
vzděláván í  -
rozdíly a 
zkušenosti po 
celé Evropě 

2014—CZ01-
KA102-
000461 

1.7.2014 – 
30.6.2016 

Erasmus+ NE 

Stáže žáků a 
pedagogických 
pracovníků 
Elsterheide, Německo – 
březen 2015 – Strojník 
požární techniky – 7 
žáků, 2 pedagogičtí 
pracovníci 
Weimar, Německo – 
podzim 2014  - montér 
suchých staveb, 
instalatér, truhlář, 
admin. Prac. – 7 +2 
Weimar, Německo – 
květen 2015 – 
mechanik 
elektorotechnik, 
bezpečností systémy, 
bezpečnost a ochrana 
obyvatel – 6 + 1 
Trnava, Slovensko – 
jaro 2015 – strojní 
mechanik, elektrikář – 
6+1 
Weimar, Německo – 
podzim 2015 – bankéř 
– 4+1 

Ing. Hvozdová, 
Ing. Holopírek, 
L. Vavro, A. 
Snášel, H. 
Očenášková, B. 
Svobodová 

NÚV UNIV 3 
CZ.1.07/3.2.0
0/36.0001 

3/2012-
8/2015 

Systémový 
MŠMT 

NE 

Zkvalitnit systém 
rekvalifikací, 
modernizování procesu 
akreditací, 
rekvalifikačních 
programů, inovace 
potřebných metodik a 
vytvoření nových 

Metodik školy - 
Bc. Lancoš, 
Ing.Demjanová 
Mentor školy –   
PaedDr.Valuško
vá 

SOŠ 
energetick
á a 
stavební, 
OA a SZŠ, 
Chomutov
, p.o. 

44. ročník 
volejbalového 
turnaje ke Dni 
učitelů 

 
Březen 
2015 

Město 
Chomutov 

NE 

Volejbalový turnaj ke 
Dni učitelů pro 
zaměstnance škol a 
školských zařízení 
okresu Chomutov. 

Mgr.Straka 

SOŠ 
energetick
á a 
stavební, 
OA a SZŠ, 
Chomutov
, p.o. 

Studium 
k výkonu 
specializovanýc
h činností-
metodik 
prevence 

  

Prevence 
rizikového 
chování 
v Ústeckém 
kraji v roce 
2015 

  Mgr. M.Kowalski 

SOŠ 
energetick
á a 
stavební, 
OA a SZŠ, 
Chomutov
, p.o. 

Parťák 2014   

Prevence 
rizikového 
chování 
v Ústeckém 
kraji v roce 
2015 

  
PaedDr. 
Daňková 

SOŠ 
energetická 
a stavební, 
OA a SZŠ, 
Chomutov, 
p.o. 

Atletika   
Fond 
hejtmanky 
ÚK 

   



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 37 

SOŠ 
energetick
á a 
stavební, 
OA a SZŠ, 
Chomutov
, p.o. 

Podpora 
jazykových 
kompetencí v 
ESOZ 

CZ.1.07/1.1.0
0/56.1573 

1.7.2015 – 
31.12.2015 

OPVK NE 

1. Čtenářská 
gramotnost (2 šablony),  
2. Zahraniční jazykové a 
metodické kurzy pro 
učitele (3 šablony) ,  
3. Stínování 
(shadowing) pro 
pedagogy cizích jazyků, 
matematiky, 
přírodovědných a 
technických předmětů 
v zahraničí (2 šablony),  
4. Zahraniční jazykově-
vzdělávací pobyt pro 
žáky (4 šablony)  

Ing. Hvozdová, 
P. Vopatová 

SZÚ Praha 
ve 
spolupráci 
se ZÚ Ústí 
nad 
Labem 
 

Ověřování 
krátkých 
intervencí 
v praxi II“ 

 
Září – 
prosinec 
2014 

Národní 
program 
zdraví  
Ministerstv
a 
zdravotnict
ví 

NE 

Krátké intervence 
probíhají formou 
dvoustupňové 
intervence, při které 
byli žáci školy vyškoleni 
a  následně během 
praktického vyučování 
v nemocnici pracují 
s hospitalizovanými 
klienty/pacienty dle 
manuálu s využitím 
názorných obrazových 
karet. Obsahem je 
edukace  o rizikových 
faktorech životního 
stylu v %ČR a 
v zahraničí. 

Mgr. Anna 
Milerová 
Mgr. Eva 
Čížková 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 38 

XIV. Základní údaje o hospodaření školy  

1. Základní charakteristika roku - základní ekonomické ukazatele 

Rok 2014:           v tis. Kč 

Činnost Náklady Výnosy Výsledek hospodaření 

Hlavní 96 056,96 95 614,50 -442,46 

Doplňková   3 777,32 4 219,78 442,46 

CELKEM 99 834,28 99 834,28 0,00 

 

Rozbor roku 2014:  

2. Příjmy 

2.1 Příjmy z hlavní činnost 

                             v tis.Kč 

Celkem 95 614,50  100,00 % 

 z toho:  
 

 
vlastní výnosy  5 359,07  5,60 % 

 dotace  90 255,43 94,40 % 

 

2.2 Příjmy z hospodářské činnosti        

                               v tis. Kč 

Celkem  4 219,78 100,00 %  

 z toho:  
  

 
tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb  2 604,48 61,72 % 

 tržby z prodeje zboží (kantýna)  774,18 18,35 % 

 výnosy z pronájmu 720,30              17,07 % 

 ostatní výnosy 120,82 2,86 % 

 

2.3. Specifikace příjmových položek 

a) přijaté transfery na provoz z rozpočtu ÚSC:    18 844,92 tis. Kč 
  z toho: 

  - příspěvek na provoz      16 005,00 tis. Kč 

  - příspěvek na provoz s vyuč.          395,00 tis. Kč 

  - multikultura              20,00 tis. Kč 

  - motiv. program ÚK (dojíždění)         146,00 tis. Kč 

  - motiv. program ÚK (stipendia)         175,00 tis. Kč 

  - pojistné události            303,50 tis. Kč 

  - primární prevence              35,00 tis. Kč 

  - velká údržba             841,00 tis. Kč 

  - odpisy (transferový podíl)           924,42 tis. Kč 

   



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 39 

 

b) přijaté transfery a dotace ze státního rozpočtu:    71 400,51 tis. Kč 
    z toho: 

- podpora odb. vzdělávání          638,33 tis. Kč 
- zvýš. platů ped. pr. RgŠ            117,52 tis. Kč 
- OP VK – EU peníze SŠ - RF           834,47 tis. Kč 
- zvýšení platů prac. RgŠ          400,77 tis. Kč 
- prevence patolog. jevů          110,20 tis. Kč 
- PN na vzdělávání       69 257,46 tis. Kč 
- Exelence stř. škol              30,28 tis. Kč 
- projekty romské komunity             11,48 tis. Kč 

 

c) dotace Město Chomutov              10,00 tis. Kč 
 

3. Náklady (výdaje) 

3.1 Náklady (výdaje) hlavní činnosti 

 

A) Investiční výdaje celkem                    0,00 tis. Kč 

 seznam viz. bod 4.2 zprávy  

 

B) Neinvestiční výdaje celkem          96 056,96 tis. Kč  

z toho: 

- Náklady na platy pracovníků školy (hrazeno z příspěvku)     50 201,50 tis. Kč 
- OPPP – hrazeno z příspěvku              470,61 tis. Kč 
- Odstupné – hrazeno z příspěvku               84,39 tis. Kč 
- Náhrady nemocenské               87,35 tis. Kč 
- Platy a OPPP hrazeno z jiných zdrojů         1 866,08 tis. Kč 
- Zákonné odvody sociálního a zdravotního pojištění     17 532,32 tis. Kč 
- Odpisy mov. a nemov. majetku         4 922,04 tis. Kč 
- Ostatní provozní náklady        20 892,67 tis. Kč   

 

 

4. Vyhodnocení tvorby a čerpání fondů organizace 

4.1 Stav a tvorba fondů celkem 

Fondy          stav k 31. 12. 2014 

Investiční fond (IF)        2 185,18 tis. Kč 

Fond kulturních a sociálních potřeb          161,00 tis. Kč 

Fond odměn (FO)           343,35 tis. Kč 

Rezervní fond (RF) – dary, projekty         149,56 tis. Kč 

Rezervní fond (RF) – zlepšený VH         180,41 tis. Kč 

Jmění účetní jednotky – fond oběžných aktiv (FOA)          269,25 tis. Kč 

Fond dlouhodobého majetku (FDM)                47 264,82 tis. Kč 

Jmění účetní jednotky - odpisy               147 615,15 tis. Kč 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 40 

 

Tvorba fondů           v roce 2014 

 

IF  - odpisy mov. a nemov. majetku (účet 551) ve výši            4 922,04 tis. Kč 

  - účelová investiční dotace KÚ              170,00 tis. Kč 

   

FKSP  - přídělem ve výši                518,25 tis. Kč 

                                                                      

FO  - nebyl tvořen         

 

RF  - sponzorské dary ve výši             111,00 tis. Kč 

  - přídělem ze zlepšeného HV ve výši                   0,00 tis. Kč 

   

Fond OA - nebyl tvořen                             

 

Fond DHM - projektové odpisy                              924,42 tis. Kč 

Jmění ÚJ - inv.dotace                                      170,00 tis. Kč  

 

4.2 Investiční fond   

a) Tvorba – celkem:            5 092,04 tis. Kč  

Tvorba v roce 2014 odpisy mov. a nemov.majetku       4 922,04 tis. Kč  
Účelová investiční dotace                     170,00 tis. Kč  
 

b) Čerpání – celkem:           3 885,03 tis. Kč                  

- odvod z investičního fondu zřizovateli        3 592,00 tis. Kč  
- velká údržba – sanace Palackého ul.              293,03 tis. Kč 

 

4.3 Fond kulturních a sociálních potřeb 

a) Tvorba – celkem:              518,25 tis. Kč  

- základním přídělem ve výši                                518,25 tis. Kč 
 

b) Čerpání  - celkem:              554,74 tis. Kč 

1) příspěvek na stravování zaměstnanců          137,04 tis. Kč 

2) příspěvek na nepeněžní dary                   61,41 tis. Kč 

3) příspěvek na rekreaci zaměstnanců                 58,34 tis. Kč 

4) poskytnutí půjček na bytové účely                            0 tis. Kč  

5) kulturní činnost zaměstnanců                    16,35 tis. Kč 

6) penzijní fondy, život. pojištění           281,60 tis. Kč 

7) výměnné akce                         0 tis. Kč 

8) zdravotní prevence                   0 tis. Kč 

9) zlepšení pracovního prostředí                0 tis. Kč 

10) sociální výpomoc                  0 tis  Kč 

    

 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 41 

 

4.4 Fond odměn 
V roce 2014 nebyl fond odměn tvořen ani čerpán. 

 

4.5 Fond oběžných aktiv 
V roce 2014 nebyl tento fond tvořen ani čerpán. Výše fondu představuje krytí skladových zásob 

potravin školní jídelny a kantýny. FOA je součástí účtu 401 – Jmění účetní jednotky. 

 

4.6 Rezervní fond 

a) Tvorba RF – celkem                        111,00 tis. Kč  

- dary a projekty pro rozvoj školy                                    111,00 tis. Kč  
 

b) Čerpání RF  - celkem                      883,77 tis. Kč 

-  sponzorské dary                           36,44 tis. Kč 

-  nespotřebované dotace EU                                847,33 tis. Kč 

 

c) Přehled přijatých darů: 
- UNO Praha                    80 tis. Kč 
- Tufa, s.r.o.                    5 tis. Kč 
- ABC Chomutov                    2 tis. Kč 
- Autoškola Omega                   5 tis. Kč 
- EBJ Produkt                    5 tis. Kč 
- Stanislav Mareš                    3 tis. Kč 
- Kamil Gellner                    2 tis. Kč 
- Trident Group 007                 2 tis. Kč 
- JAS Chomutov         1 tis. Kč 
- Grape SC, a.s.         6 tis. Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 42 

 

XV. Další informace 
 

Ekonomika, provoz 

A/  Akce realizované: 

1. Školní jídelna v areálu Na Průhoně 4800, Chomutov 
- Oprava výdejního místa stravy  
 Náklady 155.188,-Kč  
- Vybavení výdejního místa  novou gastrotechnologií  
 Náklady: 452.951,- Kč  
- Pokládka nové podlahové krytiny PVC v celém stravovacím prostoru   
 Náklady: 89.533,-Kč  

2. Oprava elektroinstalace ve školní jídelně Palackého, Chomutov 
Náklady: 105.585,- Kč  

3. Zpracována projektová dokumentace: výstavba nového objektu truhlárny 
Celková cena dle zpracované PD 60 000 000,- Kč 

4. Vypracován projekt na energetické opatření zateplením na celý areál Na Průhoně, včetně 
střešních ploch.  
Celková cena dle zpracované PD 15 600 000,- Kč 

5. Zpracován návrh oprav vnitřního a venkovního osvětlení; první záměr metodou EPC nebo 
úvěrování – zaslána žádost na Krajský úřad k vydání stanoviska pro realizaci akce. 

6. Na  KÚ  zaslána žádost o přidělení části finančních prostředků z prodeje nemovitého majetku 
v oblasti školství v celkové částce:  2 486 942,- Kč (prodán objekt Dukelská 3400 za cenu          
3 100 000,-Kč). 

 

B/  Akce se zahájením srpen 2015 a s předpokladem realizace v termínu do konce listopadu, resp. 
začátku prosince 2015:  

 
Rekonstrukce bytových jader domova mládeže a prostor pro přesun SPC ul. Na Průhoně 
4800, Chomutov v ubytovacích prostorách 4., 5. a 6. patra budovy; kompletní úprava prostor 
v 7. patře pro přesun Speciálního pedagogického centra 
Náklady: 5.121.153,-Kč 
Náklady na projektovou dokumentaci: Rekonstrukce ZTI a koupelen:  203.338,-Kč 
     Stavební úpravy pro přesun SPC:   24.200,-Kč 
     Provedení změn-I. etapa:    13.824,-Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za školní rok 2014/2015-ESOZ  Stránka 43 

 XVI. Závěr 

Škola vypracovala Vlastní hodnocení školy za školní rok 2014/2015. 

Výroční zprávu zpracoval Mgr. Jan Mareš, MBA, ředitel školy, 2. října 2015. 

Projednání školskou radou: 
a) zaslání členům Školské rady v termínu do 19. října 2015  
b) projednání výroční zprávy způsobem hlasování na jednání Školské rady   dne 19. října 2015  

 
Výroční zpráva byla projednána na poradě vedení školy dne 5. října 2015. 

 
Pracovníci školy budou s výroční zprávou seznámeni prostřednictvím úsekových porad. 
Celkové zhodnocení činnosti školy a výroční zprávy bude provedeno v rámci řádného zasedání 
pedagogické rady 25. listopadu 2015. 

 
 

 
V Chomutově dne 2. října 2015 

 
 
 
 
 

Podpis ředitele a razítko školy: 
 
 
 
 
 
 

Stanovisko Školské rady: 
Schváleno hlasováním na jednání Školské rady dne 19. 10. 2015 – viz protokol o hlasování. 

 
 

 

 

 


